
Příloha č.1 

 v tis. Kč 
 Schválený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2015    678.655,0  

Schválený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2015   955.655,0 
Schválený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2015  277.000,0  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     
 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

1. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 37  – 
Veřejná zeleň na akci „Vybudování multifunkčního sportoviště 
José Martího – Pětidomí“. Zdrojem příjmů je peněžitý dar 
obdržený od Letiště Praha a.s. v rámci programu „Dobré 
sousedství“, schválený usnesením RMČ Praha 6 dne 
22.12.2014. 

 
 

 
 

+ 300,0 

 
 

+ 300,0 

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    
2. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 – 

Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela v rámci programu „Dobré 
sousedství“ od Letiště Praha a.s. peněžitý dar na pořízení 
velkých herních prvků v MŠ Šmolíkova. 

  
+ 100,0 

 
+ 100,0 

3. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela od Nadace Depositum 
Bonum finanční příspěvek pro ZŠ a MŠ Bílá na program „Elixír 
do škol“ 12 tis. Kč a pro MŠ Na Okraji na financování platu 
asistentky pedagoga 15 tis. Kč. 

  
 

+ 27,0 

 
 

+ 27,0 

4. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy se jedná o převod z Rezervního fondu MŠ 
Charlese de Gaulla do fondu Investic na pořízení nového 
zahradního prvku – domku na stromě. Dle platné metodiky 
musí být převod proveden prostřednictvím zřizovatele. 

  
 

+ 60,0 

 
 

+ 60,0 

5. Přesun mezi jednotlivými běžnými a kapitálovými výdaji 
v oddílu 31 – Školství. Jedná se o převod finančních 
prostředků určených na provozní příspěvek na investiční, a to 
z důvodu pořízení myčky do školní jídelny v ZŠ a MŠ J. A. 
Komenského. 

 
 

+ 110,0 

  

6. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství na 
zařazení nové investiční akce „ZŠ Marjánka – rekonstrukce 
učeben včetně statického zajištění stropních podhledů“. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti – viz důvodová zpráva.  

 
 

+ 3.400,0 

  

7. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství na 
zařazení nové investiční akce „ZŠ Marjánka – modernizace 
výměníkové stanice a ohřevu TUV. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti – viz důvodová 
zpráva. 

 
 

+ 700,0 

  

 Tabulka 04 – OŠK, KMČ, 05 – OSV a 06 - KMČ ÚMČ P 6    
8. Převod finančních prostředků z  roku 2014 do výdajů rozpočtu 

na rok 2015 v oddílech 34 – Tělovýchova a zájmová činnost, 
33 – Kultura, 31 – Školství a 43 – Sociální věci, kdy MČ Praha 
6 obdržela v prosinci roku 2014 účelovou dotaci z rozpočtu  
hl. m. Prahy z obdrženého odvodu z výherních hracích 
automatů a jiných TZ (úprava č. 251/14). Nedočerpané 
prostředky z roku 2014 jsou určeny k využití i v následujících 
letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) 
zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – 
Financování. 

   
 
 
 

+ 1.248,0  

 



Příloha č.1 

 Tabulka 04 – KMČ    
9. Převod finančních prostředků z  roku 2014 do výdajů rozpočtu 

na rok 2015 v oddílu 34 – Tělovýchova a zájmová činnost, kdy 
MČ Praha 6 obdržela v roce 2014  účelovou dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy z obdrženého odvodu z výherních hracích 
automatů a jiných TZ (úprava č. 177/14), která nebyla v roce 
2014 v plné výši vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 
2014 jsou určeny k využití i v následujících letech  
a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do 
rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

   
 
 
 

+ 1.680,3 

10. Přesun mezi jednotlivými běžnými výdaji v oddílu 33 – Kultura, 
kdy se výdaje na uvedené akce (Masopust, Čarodějnice na 
Ladronce, Tvořivé úterky, Břevnovské posvícení, Pohádkový 
les a Vánoce – zahájení) převádějí z rozpočtu OŠK  do výdajů 
zařazených v KMČ. 

 
 

+ 1.470,0 

  

11. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 
34 – Zájmová činnost a ostatní tělovýchovná činnost z důvodu 
správného rozpočtového zařazení dle právní formy příjemců 
programových dotací určených na podporu volnočasových 
aktivit a zájmových aktivit v oblasti sportu (schváleno 
usnesením ZMČ č. 55/15 ze dne 26.2.2015). 

 
 

+ 211,3 
 

  

 Tabulka 05 – OSV    
12. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami 

v oddílech 35 – Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy 
finanční prostředky určené na vyrovnávací platbu (částečnou 
úhradu provozních nákladů) pro Ústřední vojenskou 
nemocnici – pracoviště lékařské služby první pomoci nebudou 
v plné výši čerpány a budou využity na programové dotace 
v oblasti sociálních služeb. 

 
 
 

+ 500,0 

  

13. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby 
na výkon pěstounské péče pro rok 2015. Zdrojem je účelová 
dotace ze státního rozpočtu z Úřadu práce ČR. Státní 
příspěvek na výkon pěstounské péče se poskytuje na pokrytí 
nákladů na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám 
v evidenci a svěřeným dětem, a také na provádění dohledu 
nad výkonem pěstounské péče. 

  
 
 

+ 1.400,0 

 
 
 

+ 1.400,0 

14. Převod finančních prostředků z roku 2014 do výdajů rozpočtu 
na rok 2015 v oddílu 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2014 účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
z Úřadu práce ČR na výkon pěstounské péče. Nedočerpané 
prostředky z roku 2014 jsou určeny k využití i v následujících 
letech. Zařazení těchto výdajů do rozpočtu je (dle metodiky 
MHMP) prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

   
 
 

+ 1.452,7 

15. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti z důvodu požadavku Hygienické 
stanice na změření vibrací a hluku u zahradní techniky 
využívané organizační složkou PRO 6. Zdrojem jsou finanční 
prostředky určené na nákup pohonných hmot, které nebudou 
v letošním roce v plné výši čerpány. 

 
 

+ 20,0 

  

 Tabulka 05 – KMČ    
16. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami 

v oddílech 35 – Prevence před drogami a 31 - Školství 
z důvodu správného rozpočtového zařazení dle právní formy 
příjemců programových dotací určených na realizaci aktivit 
v oblasti prevence před drogami – „Zdravá Šestka 2015“ 
(schváleno usnesením ZMČ č. 141/15 ze dne 11.2.2015). 

 
 

+ 463,3 

  

 



Příloha č.1 

 Tabulka 06 – KMČ    
17. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 

33 – Kultura, kdy finanční prostředky určené na obecní 
programy k pořádaným kulturním akcím nebudou v plné výši 
čerpány a budou použity na neúčelový peněžitý dar 
Památníku národního písemnictví na přípravu projektu k 50. 
výročí soutěže o nejkrásnější české knihy roku, která je 
organizována ve spolupráci s Ministerstvem kultury ČR 
(schváleno usnesením RMČ č. 152/15 ze dne 11.2.2015). 

 
 
 

+ 150,0 

  

 Tabulka 09 – KMČ    
18. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 

62 – Mezinárodní spolupráce, kdy finanční prostředky určené 
na programy v rámci zahraniční spolupráce s partnerskými 
městy nebudou v plné výši čerpány a budou použity na 
neúčelový peněžitý dar společnosti TRIGLAWE Corp, s.r.o. na 
podporu festivalu CARNEVALE Praha 2015 (schváleno 
usnesením RMČ č. 151/15 ze dne 11.2.2015). 

 
 
 

+ 30,0 

  

  Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    
19. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 42 – 

Politika zaměstnanosti v souvislosti s poskytnutím účelové 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Úřadu práce České 
republiky na „Aktivní politiku zaměstnanosti“ v rámci 
uzavíraných krátkodobých dohod mimo pracovní poměr 
v organizační složce PRO 6.  
Pozn. Tyto prostředky se ve výkazech za celek hl. m. Prahy 
konsolidují a je proto nezbytné, aby poskytnutí a příjem dotací 
realizovaných mezi hl. m. Prahou a městskou částí byl vždy 
proveden (v rozpočtu i v účetnictví) v jednom měsíci. MČ 
Praha 6 obdržela pokyn ke zvýšení rozpočtu 31.3.2015, 
rozpočtová úprava proto bude provedena ještě za měsíc 
březen 2015.  

 
 

 
 
 
 
 

+ 0,5 

 
 
 
 
 

+ 0,5 

 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
20. Přesun mezi jednotlivými položkami výdajů v oddílu 22 – 

Doprava na realizaci části akce „Chodníkový program“ v ulici 
Čkalova. Finanční prostředky byly na tuto akci schváleny 
v rozpočtu na rok 2015. Jedná se pouze o přesun na 
konsolidační výdajovou položku, kterou budou tyto prostředky 
poukázány prostřednictvím rozpočtu MHMP Technické správě 
komunikací hl. m. Prahy, která tuto akci realizuje.  

 
 
 

+ 3.100,0 

  

21. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na 
dofinancování akce „Rozšíření křižovatky Vokovická x 
Evropská“ na jejíž realizaci obdržela MČ Praha 6 od 
společnosti Palace Engel Estate s.r.o. účelově vázaný 
peněžitý dar (v celkové výši 3.000 tis. Kč). Realizaci 
zajišťovalo TSK hl. m. Prahy v roce 2013 a 2014. Zůstatek 
z této akce ve výši 3,5 tis. Kč bude použit v rámci této akce na 
instalaci zábradlí. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti, kam byla tato částka zařazena. 

 
 
 
 

+ 3,5 

  

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    
22. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 – 

Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela z rozpočtu hl. m. Prahy 
účelovou dotaci na investiční akci „ZŠ Emy Destinnové – 
rekonstrukce školní jídelny“ (schváleno ZHMP č. 5/12 ze dne 
26.3.2015). 

  
 

+ 7.000,0 

 
 

+ 7.000,0 



Příloha č.1 

23. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela z rozpočtu hl. m. Prahy 
účelovou dotaci v rámci 2. Programu - na podporu vzdělávání 
dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 
pro rok 2015. Schváleno usnesením ZHMP č. 5/64 ze dne 
26.3.2015. 

  
 

+ 279,0 

 
 

+ 279,0 

24. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou dotaci – 
spolupodílů z EU a rozpočtu hl. m. Prahy v rámci Operačního 
programu Praha  - Adaptabilita pro ZŠ a MŠ nám. Svobody 2 
na „Zkvalitnění a modernizaci výuky znevýhodněných žáků  
a jejich inkluzi do výukového programu v souvislosti s dalším 
vzděláváním pedagogů“. Schváleno usnesením ZHMP č. 5/9 
ze dne 26.3.2015 

  
 
 

+ 340,1 

 
 
 

+ 340,1 

25. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela z rozpočtu hl. m. Prahy 
účelovou dotaci určenou na dokrytí integrace žáků na období 
od 1.1. do 31.8.2015 (mzdové náklady asistentů pedagoga). 
Schváleno usnesením ZHMP č. 5/61 ze dne 26.3.2015. 

  
 

+ 8.007,2 

 
 

+ 8.007,2 

26. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela v rámci schválené Dohody 
o respektování zásad dobrých sousedských vztahů mezi 
Českým Aeroholdingem a.s., Letištěm Praha a.s. a MČ Praha 
6 na program „Otevřený svět“ finanční prostředky na 
rozšiřování vzdělanosti i celkového rozhledu dětí 
prostřednictvím podpory výuky cizích jazyků na základních 
školách, jejichž zřizovatelem je MČ Praha 6. 

  
 
 

+ 4.000,0 

 
 
 

+ 4.000,0 

27. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy se jedná o souvztažné navýšení příjmů a výdajů 
na základě uzavřené smlouvy o poskytnutí finančního daru na 
financování platu druhé učitelky ve třídě MŠ Sbíhavá (79,2  
tis. Kč) a financování asistentů v ZŠ a MŠ T.G. Masaryka 
(87,4 tis. Kč). 

  
 

+ 166,6  

 
 

+ 166,6 

28. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela z rozpočtu hl. m. Prahy 
účelovou dotaci na posílení mzdových prostředků 
zaměstnancům v oblasti školství. Schváleno usnesením 
ZHMP č. 6/40 ze dne 14.4. 2015. 

  
 

+ 5.851,4 

 
 

+ 5.851,4 

29. Přesun mezi jednotlivými běžnými a kapitálovými výdaji 
v oddílu 31 – Školství. Jedná se o převod finančních 
prostředků určených na provozní příspěvek na investiční, a to 
z důvodu pořízení nového konvektomatu do školní jídelny 
v ZŠ a MŠ J. A. Komenského. 

 
 

+ 300,0 

  

30. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství na 
zařazení nové investiční akce „ZŠ Emy Destinnové – 
rekonstrukce školní jídelny“. Zdrojem je investiční rezerva 
vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti – viz důvodová zpráva.  

 
 

+ 2.600,0 

  

 Tabulka 05 – OSV    
31. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 

35 – Zdravotnictví z důvodu správného rozpočtového zařazení 
dle právní formy příjemců programových dotací, určených na 
podporu organizací poskytující hospicovou péči. Schváleno 
usnesením ZMČ č. 54/15 ze dne 26.2.2015. 

 
 

+ 172,5 

  



Příloha č.1 

32. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu správného rozpočtového 
zařazení dle právní formy příjemce peněžitého daru zdravotně 
postiženému občanovi na částečnou úhradu startovného 
v rámci jeho účasti na soutěži IBSA WORLD GAMES SEOUL 
2015. 

 
 

+ 15,0 

  

 Tabulka 06 – OŠK    
33. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 

33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení dle 
právní formy příjemců dotací, schválené ZMČ č. 58/15 ze dne 
26.2.2015. 

 
+ 274,0 

  

 Tabulka 06 – KMČ    
34. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 

33 – Kultura a 34 – Tělovýchova a sport, kdy finanční 
prostředky určené na akce „Zacvičte si s Prahou 6“ (- 50 tis. 
Kč), „Amos Tour“ (- 100 tis. Kč) a „Letní fotbalové campy“  
(- 100 tis. Kč) nebudou v letošním roce v plné výši čerpány  
a budou použity na nově zařazenou kulturní akci „Volný čas 
na Šestce“ (+ 250 tis. Kč). Bylo projednáno v Komisi sportu  
a volného času dne 8.4.2015. 

 
 
 

+ 250,0 

  

 Tabulka 06 – KA    
35. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura, kdy 

MČ Praha 6 obdržela účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy 
na běžnou údržbu plastik. Schváleno usnesením ZHMP  
č. 6/36 ze dne 14.4.2015. 

  
+ 6,2 

 
+ 6,2 

36. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 
33 – Kultura, kdy finanční prostředky určené na drobné opravy 
pamětních desek nebudou v letošním roce v plné výši čerpány 
a budou použity na výrobu a osazení pamětní desky Bedřichu 
Vallovi, zakladateli 11. Střediska Junáku v Praze 6. 

 
 

+ 25,0 

  

 Tabulka 08 – OSOM    
37. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství na 

dofakturaci z roku 2014 rozpracované projektové 
dokumentace u akce „Výstavba bytového domu 
s malometrážními byty Rakovnická“. Zdrojem je investiční 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 

+ 261,0 

  

38. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství  
a 22 – Doprava, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou dotaci ze 
státního rozpočtu (Ministerstva vnitra) na „Zajištění bydlení pro 
azylanty“. Z této dotace je určeno 144 tis. Kč na úhradu 
čistého nájemného a 72 tis. Kč na rozvoj obce. 

  
 

+ 216,0 

 
 

+ 216,0 

 Tabulka 09 – OSL    
39. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 

61 – Místní správa a Zastupitelstva obcí, kdy se výdaje 
z položky platů přesouvají z důvodu organizačních opatření 
Úřadu MČ Praha 6 (schváleno usnesením RMČ č. 188/15 dne 
11.3.2015),  kterými vznikla povinnost vyplatit odstupné dle 
platné legislativy na položku odstupné (200 tis. Kč). Současně 
se zvyšují výdaje určené na odměny za výkon funkce člena 
zastupitelstva (Nařízení vlády 52/2015 Sb., s účinností od 
1.4.2015) včetně povinného pojistného (260 tis. Kč). Zdrojem 
jsou prostředky určené na služby telekomunikací, které 
nebudou v letošním roce v plné výši čerpány. 

 
 
 
 

+ 460,0 

  

 
 
 



Příloha č.1 

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

40. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
v souvislosti s přiznáním a obdržením transferu v rámci 
Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 4 – 
Zkvalitnění nakládání s odpady ze Státního fondu životního 
prostředí a ze státního rozpočtu na financování výdajů, které 
jsou kryty prostředky z rozpočtu Evropské unie na „Pořízení 
kompostérů na biologický odpad“. Tato akce byla zrealizována 
a profinancována (z rozpočtu MČ Praha 6) již v roce 2014  
a dle platné metodiky lze obdrženou dotaci využít na jinou akci 
v oblasti Veřejné zeleně. Prostředky budou zatím zařazeny do 
rozpočtové rezervy odvětví, po rozhodnutí orgánů MČ Praha 6 
budou přesunuty (rozpočtovým opatřením) na konkrétní účel. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

+ 1.509,4 

 
 
 
 
 

+ 1.509,4 

 Tabulka 02 - OSV ÚMČ Praha 6    
41. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílech 35 – Zdravotnictví 

a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
dotaci ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních 
věcí, určenou na poskytování sociálních služeb na území hl. 
m. Prahy. Jedná se o první splátku dotace na rok 2015, kdy  
pro Léčebnu dlouhodobě nemocných je určena částka 175  
tis. Kč a pro Pečovatelskou službu Prahy 6 částka  
6.161 tis. Kč. 
Pozn. Tyto prostředky se ve výkazech za celek hl. m. Prahy 
konsolidují a je proto nezbytné, aby poskytnutí a příjem dotací 
realizovaných mezi hl. m. Prahou a městskou částí byl vždy 
proveden (v rozpočtu i v účetnictví) v jednom měsíci. MČ 
Praha 6 obdržela pokyn ke zvýšení rozpočtu 27.4.2015, 
rozpočtová úprava proto bude provedena ještě za měsíc 
duben 2015. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

+ 6.336,0 

 
 
 
 
 
 

+ 6.336,0 

 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
42. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava na 

dopracování projektové dokumentace k akci „Podzemní 
kontejnery“ pro nová stanoviště v ulici Parléřova, Šárecká, Za 
oborou a Puškinovo náměstí, jejichž realizace se předpokládá 
v roce 2016. Zdrojem je investiční rezerva vedená v oddílu 64 
– Ostatní činnosti. 

 
 

+ 42,4 

  

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    
43. Přesun mezi běžnými  a kapitálovými výdaji v oddílu 31 – 

Školství. Jedná se o příspěvek pro ZŠ a MŠ Bílá na pořízení 
nového konvektomatu, který  svým charakterem patří do 
investičních výdajů. 

 
+ 177,5 

  

44. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství. Jedná se o souvztažné navýšení příjmů a výdajů na 
základě uzavřené smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 
na financování platu asistentky pedagoga pro ZŠ Bílá a MŠ 
Na Okraji. 

  
 

+ 149,0 

 
 

+ 149,0 

 Tabulka 04 - KMČ ÚMČ Praha 6    
45. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 

34 – Tělovýchova a sport z důvodu správného rozpočtového 
zařazení u výdajů určených na peněžitý dar pro TJ Tatran 
Střešovice, schválený usnesením ZMČ č. 97/15 ze dne 
24.4.2015 (100 tis. Kč) a na peněžitý dar pro kapitány 
družstev TJ Tatran Střešovice za vítězství v superfinále 
mistrovství ČR ve florbale mužů, schválený usnesením RMČ 
č. 335/15 ze dne 22.4.2015 (10 tis. Kč).  

 
 
 

+ 110,0 

  

 



Příloha č.1 

 Tabulka 05 – OSV    
46. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 

43 – Sociální služby z důvodu správného rozpočtového 
zařazení dle právní formy příjemce programových dotací 
v oblasti zdravotnictví, sociální péče a služeb pro rok 2015. 
Schváleno usnesením ZMČ č. 94/15 ze dne 24.4.2015. 

 
 

+ 1.091,0 

  

 Tabulka 06 – KMČ    
47. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 

33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení dle 
rozpočtové skladby u poskytnutí peněžitého daru Českému 
centru na projekt Noc literatury 2015. Schváleno usnesením 
ZMČ č. 89/15 ze dne  24.4.2015.  

 
 

+ 100,0 

  

 Tabulka 09 – OSL    
48. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 

61 – Místní správa, kdy se některé výdaje z položky služeb 
přesouvají na položku nákup materiálu z důvodu novely 
prováděcí vyhlášky č. 362/2014 Sb. o rozpočtové skladbě. 
Jedná se o výdaje, které jsou součástí pořizování materiálu 
(např. práce typu tisku vstupuje do ceny tiskovin). Jedná se 
konkrétně o výrobu vizitek, klíčů a čipových karet pro 
zaměstnance a členy zastupitelstva.  

 
 
 

+ 90,0 

  

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    

49. Přesun mezi jednotlivými kapitálovými výdaji v oddílu 31 – 
Školství, kdy na základě poskytnuté účelové investiční dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy pro rok 2015 na akci „ZŠ Emy 
Destinnové – rekonstrukce školní jídelny“ (rozpočtová úprava  
č. 22) je nutné dle metodiky sjednotit veškeré výdaje u této 
akce s novým ORGem (číslem akce) přiděleným MHMP. 
Jedná se tedy pouze o technické opatření. 

 
 
 

+ 18.000,0 

  

50. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy  
u investiční akce „ZŠ a MŠ Kocínka – výstavba nového 
objektu“ je přerušeno územní řízení a akce tak nebude 
z časových důvodů v letošním roce realizována. 
Předpokládané čerpání v letošním roce je ve výši 2.200 tis. Kč 
(prováděcí projektová dokumentace). Zbylé prostředky určené 
na realizaci budou přesunuty do rozpočtové rezervy vedené 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 
 

+ 37.800,0 

  

51. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství na realizaci 
investiční akce „ZŠ J.A. Komenského – rekonstrukce 
sociálních zařízení“. Akce představuje celkovou rekonstrukci 
z důvodu nevyhovujících hygienických norem, projektová 
dokumentace je zpracována. Zdrojem financování je 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 

+ 5.300,0 

  

 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    

52. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby 
na výkon pěstounské péče. Tento státní příspěvek obdržený 
z Úřadu práce České republiky je určen na pokrytí nákladů na 
zajišťování pomoci osobám v evidenci a svěřeným dětem a na 
provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče. 

  
 

+ 40,0 

 
 

+ 40,0 

 
 
 
 
 
 



Příloha č.1 

 Tabulka 01 – KA ÚMČ Praha 6    
53. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj na 

zpracování 1. stupně projektové dokumentace na akci „MŠ 
Vokovická – výstavba dvoutřídního pavilonu“, který bude 
využíván jako provizorní MŠ po dobu výstavby MŠ Vokovická, 
poté bude využit k jiným účelům. Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti.  

 
 

+ 450,0 

  

54. 
 
 

Zvýšení běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj na 
vyhlášení architektonických soutěží „Rekonstrukce Dejvické 
ulice“ ve výši 405 tis. Kč a „Promenáda ke zřícenině Baba“ ve 
výši 150 tis. Kč. Zdrojem je rozpočtová rezerva v oddílu 64 – 
Ostatní činnosti. 

 
 

+ 555,0 

  

55. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj na 
vyhlášení soutěže k informačnímu systému v parku 
Liberátorů. V současné době probíhá jednání s mexickou 
stranou o výměně názvu parku za samostatnou skulpturu - 
pomník či sochu Lazáro Cardenase del Rio. Nový název parku 
otevře možnost nového širšího konceptu s galerií soch pod 
širým nebem. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 
64 – Ostatní činnosti. 

 
 
 

+ 70,0 

  

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    
56. Přesun mezi běžnými  a kapitálovými výdaji v oddílu 31 – 

Školství. Jedná se o příspěvek pro MŠ Šmolíkova na pořízení 
dvou velkých herních prvků „housenka maxi“. Na tyto prvky 
obdržela MŠ peněžitý dar od Letiště Praha a.s. ve výši 100  
tis. Kč. Na základě elektronické aukce je nabídnuta cena 
102,4 tis. Kč. Jedná se tedy o přesun mezi běžným  
a investičním příspěvkem na zbývající výši ceny. 

 
 

+ 2,4 

  

57. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na nákup výtvarných potřeb, nádobí do školní 
kuchyně, dek a polštářů pro MŠ Parléřova.  Zdrojem je odvod 
z Fondu investic MŠ a souvztažné zapojení do provozního 
příspěvku. 

  
 

+ 35,0 

 
 

+ 35,0 

58. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 
31 – Školství z důvodu správného rozpočtového zařazení dle 
právní formy příjemce dotace na Rozvoj jazykového 
vzdělávání žáků nižšího stupně u víceletých gymnázií. 
Schváleno usnesením RMČ č.400/15 ze dne 20.5.2015. 

 
 

+ 35,0 

  

 Tabulka 04 - KMČ ÚMČ Praha 6    
59. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 34 – Tělovýchova a sport 

z důvodu pravidelné podpory sportovních klubů  
a tělovýchovných jednot (podpora dětí a mládeže). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
+ 3.000,0 

 
 

  

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
60. Snížení běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby 

z důvodu 1. úpravy finančního plánu (snížení provozního 
příspěvku) Pečovatelské služby Prahy 6. Tato příspěvková 
organizace obdržela ze státního rozpočtu MPSV dotaci ve výši 
6.161 tis. Kč (rozp. op. č. 41) a dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy 
ve výši 500 tis. Kč. Finanční prostředky budou přesunuty do 
rozpočtové rezervy vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 
 

+ 1.879,0 

  

61. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 43 – Sociální služby, kdy 
finanční prostředky určené na akci „Šatovka – projektová 
příprava“ nebudou v letošním roce v plné výši vyčerpány  
a budou přesunuty do rozpočtové rezervy vedené v oddílu 64 
– Ostatní činnosti. 

 
 

+ 1.500,0 

  



Příloha č.1 

62. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 43 – Sociální služby na 
akci „Rekonstrukce Azylového domu A. Čermáka – projektová 
dokumentace“. Jedná se o sanaci vlhkosti a rekonstrukci 
elektroinstalace. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti  

 
 

+ 450,0 

  

63. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby na 
setkávání dobrovolníků a pěstounských rodin včetně dalších 
drobných akcí v sociální oblasti. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
+ 100,0 

  

 Tabulka 05, 06 a 09 – KMČ a OVV ÚMČ Praha 6    
64. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami 

v oddílech 33 – Kultura, 35 – Prevence před návykovými 
látkami a 61 – Místní správa, kdy se některé výdaje z položky 
služeb přesouvají na položku nákup materiálu z důvodu 
novely prováděcí vyhlášky č. 362/2014 Sb. o rozpočtové 
skladbě. Jde o výdaje, které jsou součástí pořizování 
materiálu (např. práce typu tisku vstupuje do ceny tiskovin). 
Jedná se konkrétně o tisk pozvánek, plakátů a blahopřání při 
pořádání kulturních a jiných akcí. 

 
 
 
 

+ 437,0 

  

 Tabulka 06 – OŠK ÚMČ Praha 6    
65. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami 

v oddílech 33 – Kultura a 34 – Volnočasové aktivity. Jedná se 
o přesun finančních prostředků určených na kulturní akce  
a volnočasové aktivity, které nebudou v letošním roce čerpány 
a budou použity na dotace v oblasti kultury. Bylo projednáno 
v Kulturní komisi dne 15.4.2015 a dotační program byl 
vyhlášen usnesením RMČ č. 315/15 ze dne 22.4.2015. 

 
 
 

+ 2.000,0 

  

 Tabulka 06 – KA ÚMČ Praha 6    
66. Přesun kapitálových výdajů mezi jednotlivými akcemi v oddílu 

33 – Kultura, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Památník Veteránů“ nebudou v plné výši vyčerpány a budou 
použity na akci „Pamětní deska Karlu Lukasovi – doplňková 
destička“. Jedná se o umístění dodatkové destičky 
s vysvětlujícím nápisem včetně překladu do angličtiny.    

 
 

+ 58,0 

  

67. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura na akci 
„Osazení busty Bernardo O´ Higginse“. Osazení busty je 
s velvyslanectvím Chile projednáváno již od roku 2012 s tím, 
že busta bude MČ Praha 6 věnována darem. Výdaje MČ 
Praha 6 budou určeny na projekt, inženýrskou činnost, výrobu 
podstavce, osazení busty a úpravu okolí. Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 
 

+ 450,0 

  

68. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
realizaci zhotovení plastiky ve veřejném prostoru na motivy 
Žofie Chotkové včetně vodního prvku. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
+ 1.860,0 

  

69. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
zajištění účasti MČ Praha 6 na mezinárodní výstavě 
Architekture Week na Pražském hradě. Jedná se o instalaci  
2 ks tematických modelů s osvětlením včetně prezentace 
v katalogu. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 
– Ostatní činnosti. 

 
 

+ 120,0 

  

70. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
vyhlášení výtvarné soutěže na „Pomník Felixe Badeniho“. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

 
+ 310,0 

  

 
 



Příloha č.1 

 Tabulka 07 – KMČ ÚMČ Praha 6    
71. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami 

v oddílech 52 – Ochrana obyvatelstva a 53 – Bezpečnost, kdy 
finanční prostředky určené na nájemné služebny MP Čílova 
nebudou v plné výši čerpány (ukončení podnájemní smlouvy 
s Městskou policií k 30.4.2015) a budou použity na nákup 
materiálu pro krizové situace či mimořádné události, 
občerstvení při přednáškách prevence  a na nákup 
propagačních materiálů v rámci přednášek prevence 
kriminality pro děti a dospělé. 

 
 
 
 

+ 69,2 

  

 Tabulka 08 – OSOM ÚMČ Praha 6    
72. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství na 

akci „Havarijní oprava stropní konstrukce v objektu V Sedlci 
20/41“, kdy finanční prostředky na tuto opravu byly v závěru 
roku zařazeny do plánu oprav – Zdaňované činnosti. Akce je 
však svým charakterem investiční a výdaje tak musí být 
hrazeny z rozpočtu. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 

+ 750,0 

  

73. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství na 
akci „Úprava tepelných poměrů v domě pro seniory Na 
Dračkách 1095/34“. Jedná se o instalaci okenních 
protislunečních reflexních fólií a exteriérových rolet do bytů. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

 
 

+ 2.000,0 

  

74. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství na 
akci „Rekonstrukce a zateplení střešního pláště a půdních 
prostor objektu Roztocká 43/9 – škola Riverside – projektová 
příprava“. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 

+1.000,0 

  

75. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství na 
akci „Výstavba půdního výtahu – Dr. Z. Wintra 432/8“ Jedná 
se o přístavbu výtahu k plánované výstavbě půdních bytů 
v tomto objektu – podmínka výstavby. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 

+ 1.500,0 

  

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
76. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 

61 – Místní správa a 62 – Zahraniční humanitární pomoc, kdy 
finanční prostředky určené na pohoštění při tiskových 
konferencí a PR služby nebudou v letošním roce v plné výši 
vyčerpány a budou použity na humanitární pomoc Nepálu, 
postiženého zemětřesením. Tyto prostředky budou poukázány 
prostřednictvím organizace Člověk v tísni (schváleno 
usnesením RMČ č.380/15 ze dne 20.5.2015).  

 
 
 

+ 100,0 

  

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
77. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa na 

stavební úpravy a vybavení v souvislosti s novou organizační 
strukturou ÚMČ Praha 6 a s nově zřizovanou agendou zón 
placených stání. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 

+ 2.110,0 

  

 Tabulka 09 – PO ÚMČ Praha 6    
78. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa na 

konzultační a poradenské služby. Jedná se především  
o navýšení výdajů v rámci insolvenčního řízení s Via Chem 
Group, s Key Investments, žalobě proti E SIDE PROPERTY  
a zajištění bezplatné právní pomoci pro občany Prahy 6. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

 
 

+ 500,0 

  



Příloha č.1 

 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

79. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na realizaci 
akce chodníkového programu „Souvislé opravy komunikací“. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. Prostředky určené na tuto akci budou převedeny 
výdajovou konsolidační položkou prostřednictvím rozpočtu  
hl. m. Prahy na TSK Praha.  

 
 

+ 22.000,0 

  

*80. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na realizaci 
akce chodníkového programu „Oprava komunikace v ulici 
Muchova“. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 
– Ostatní činnosti. Prostředky určené na tuto akci budou 
převedeny výdajovou konsolidační položkou prostřednictvím 
rozpočtu hl. m. Prahy na TSK Praha. 

 
 

+ 13.000,0 

  
 
STORNO 

 
*Rozpočtové opatření č. 80 bylo staženo z důvodu, že smlouva na opravu ulice Muchova nebyla s 
Technickou správou komunikací hl. m. Prahy doposud uzavřena, a tím také zatím nebyl odsouhlasen finální 
kontrolní rozpočet stavby, na základě kterého budou finanční prostředky na tuto stavbu městskou částí 
poskytnuty. 
 
 Tabulka 05 - OŠK ÚMČ Praha 6    

81. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství 
v souvislosti s ukončením financování akce v rámci 
Operačního programu Praha – Adaptabilita pro ZŠ 
Hanspaulka a MŠ Kohoutek na „Vytvoření psychologicko – 
speciálněpedagogicko – asistentského centra“. Jedná se  
o vratku části dotace z roku 2014, kterou škola zcela 
nevyčerpala z důvodu změny pravidel daných Projektovou 
příručkou OPPA, kdy nebylo možné realizovat nákup zařízení  
a vybavení 6 měsíců před ukončením projektu.   
Pozn. Tyto prostředky se ve výkazech za celek hl. m. Prahy 
konsolidují a je proto nezbytné, aby vratky dotací 
realizovaných mezi hl. m. Prahou a městskou částí byly vždy 
provedeny (v rozpočtu i v účetnictví) v jednom měsíci. MČ 
Praha 6 obdržela pokyn ke zvýšení rozpočtu 29.5.2015, 
rozpočtová úprava proto bude provedena ještě za měsíc 
květen 2015. 

  
 
 
 
 
 

+ 120,2 

 
 
 
 
 
 

+ 120,2 

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    
82. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 

financování projektů specifické primární prevence „Zdravé 
město Praha  - I. program pro školy a školská zařízení“. 
Zdrojem je účelová dotace z rozpočtu hl. m. Prahy, která byla 
schválena usnesením ZHLMP č. 7/76 ze dne 28.5.2015. 

  
 

+ 60,0 

 
 

+ 60,0 

83. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
projekt schválený v rámci Operačního programu Praha – 
Adaptabilita pro ZŠ a MŠ nám. Svobody na akci „Zkvalitnění a 
modernizace výuky znevýhodněných žáků a jejich inkluze do 
výukového programu v souvislosti s dalším vzděláváním 
pedagogů“. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace – 
spolupodíly z EU a z rozpočtu hl. m. Prahy. 

  
 
 

+ 460,5 

 
 
 

+ 460,5 



Příloha č.1 

84. Přesun kapitálových výdajů mezi jednotlivými akcemi v oddílu 
31 – Školství. Jedná se o převod finančních prostředků 
z investiční akce „MŠ Na Dlouhém lánu – rekonstrukce 
objektu“ kdy v rámci výběrového řízení na dodavatele došlo 
k úspoře a tato částka ve výši 600 tis. Kč bude použita na 
nově zařazenou akci „MŠ Sbíhavá – střešní terasa pro děti“. 
Připravovaná akce představuje zpřístupnění stávající ploché 
střechy nad přístavbou objektu s účelem rozšíření možnosti 
výuky dětí předškolního věku ve venkovním prostředí. Akce 
představuje především osazení ocelového zábradlí, instalaci 
betonové dlažby a doplnění venkovního osvětlení a zásuvek. 

 
 
 
 
 

+ 600,0 

  

85. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství. Jedná se o souvztažné navýšení příjmů a výdajů na 
základě uzavřené smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 
na financování platu asistentky pedagoga pro MŠ Na Okraji. 

  
 

+ 10,0 

 
 

+ 10,0 

 Tabulka 05 – KMČ ÚMČ Praha 6    
86. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – Protidrogová 

prevence na „Aktivity specifické protidrogové prevence na 
místní úrovni“. Zdrojem je účelová dotace poskytnutá 
z rozpočtu hl. m. Prahy v rámci dotačního řízení „Zdravé 
město Praha 2015 – III. program, schváleno usnesením 
ZHLMP č. 7/77 ze dne 28.5.2015. 

 
 

 
 

+ 50,0 

 
 

+ 50,0 

 Tabulka 06 – OŠK ÚMČ Praha 6    
87. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 

34 – Volnočasové aktivity z důvodu správného rozpočtového 
zařazení u poskytnutí peněžitého daru Domovu Sedlec na 
pořádání „Zahradní slavnosti“ ve výši 10 tis. Kč (schváleno 
usnesením RMČ č. 395/15 ze dne 20.5.2015) a peněžitého 
daru Domovu svaté Rodiny na pořádání „Benefičního 
koncertu“ v Břevnovském klášteře ve výši 10 tis. Kč 
(schváleno usnesením RMČ č. 457/15 ze dne 3.6.2015). 

 
 
 

+ 20,0 

  

 Tabulka 07 – KMČ ÚMČ Praha 6    
88. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 53 – Bezpečnost, 

na financování projektu „Praha 6 bezpečně online“. Zdrojem je 
účelová dotace poskytnutá z rozpočtu hl. m. Prahy v rámci 
dotačního řízení v oblasti prevence kriminality v roce 2015, 
schváleno usnesením ZHLMP č. 7/78 ze dne 28.5.2015. 

 
 
 
 
 

 
 

+ 122,0 

 
 

+ 122,0 

 Tabulka 08 – OSV ÚMČ Praha 6    
89. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 36 – Pohřebnictví 

na financování výdajů za účelně vynaložené náklady na 
pohřbení zemřelého, jemuž do 96 hodin nikdo nesjednal 
pohřeb a jehož pohřbení zajišťuje MČ Praha 6 (v souladu se 
zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, v platném znění). 
Zdrojem je účelová dotace ze státního rozpočtu Ministerstva 
pro místní rozvoj. 

 
 
 

 
 
 

+ 66,9 

 
 
 

+ 66,9 

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
90. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti. Zdrojem 
je účelová dotace poskytnutá z rozpočtu hl. m. Prahy, 
schválená usnesením ZHLMP č. 7/4 ze dne 28.5.2015. 

 
 
 

 
+100,0 

 
+ 100,0 

  



Příloha č.1 

 v tis. Kč 
 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    

91. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby 
na „Poskytování sociálních služeb na území hl. m. Prahy“ pro 
příspěvkovou organizaci Pečovatelská služba Prahy 6. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace poskytnutá z rozpočtu 
hl. m. Prahy, schválená usnesením ZHLMP č. 5/62 ze dne 
26.3.2015. 

  
 

+ 500,0 

 
 

+ 500,0 

 Tabulka 09 - OSL ÚMČ Praha 6    
92. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 

správa na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem 
sociálně – právní ochrany dětí na rok 2015. Zdrojem je 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu Ministerstva práce  
a sociálních věcí ČR. 

  
 

+ 7.800,0 

 
 

+ 7.800,0 

 Tabulka 10 - EO ÚMČ Praha 6    
93. Zvýšení příjmů a výdajů v rámci přiznání hl. m. Prahy k dani 

z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2014  
a současné poskytnutí 100% podílu Městské části Praha 6 
formou neinvestiční dotace. Tyto prostředky budou zařazeny 
do běžné rozpočtové rezervy vedené v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

  
 

+ 72.743,6 

 
 

+ 72.743,6 

 Tabulka 01 - KA ÚMČ Praha 6    
94. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj na 

vyhlášení veřejné jednokolové výtvarné soutěže o výtvarný 
návrh „Výtvarné řešení výdechu MO Blanka – Na Octárně, 
schváleno usnesením RMČ č. 480/15 ze dne 12.6.2015. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

 
 

+ 134,0 

  

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
95. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na nákup 

a zabudování parkových laviček do ploch veřejné zeleně. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

 
+ 200,0 

  

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    
96. Přesun kapitálových výdajů  mezi jednotlivými akcemi v oddílu 

31 – Školství, kdy v rámci výběrového řízení na dodavatele na 
akci „MŠ Na Dlouhém lánu – rekonstrukce objektu“ došlo 
k úspoře, která bude využita na částečnou realizaci nově 
zařazované akce „ZŠ Petřiny  jih – modernizace 
elektroinstalace“ z důvodu nezbytnosti provedení akutních 
oprav. Celková modernizace je plánována ve výši 12.320 
 tis. Kč a je navrhována do rozpočtu na rok 2016. 

 
 
 

+ 1.100,0 

  

97. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství. Jedná se o souvztažné navýšení příjmů a výdajů na 
základě uzavřené smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 
na financování platu asistentky pedagoga pro MŠ Sbíhavá. 

  
 

+ 81,0 

 
 

+ 81,0 

98. Přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji v oddílu 31 – 
Školství. Jedná se o příspěvek pro MŠ Na Dlouhém lánu na 
pořízení dvou šatních bloků, které svým charakterem patří do 
investičních výdajů. 

 
+ 158,0 

  

 Tabulka 06 – OŠK a KA ÚMČ Praha 6    
99. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení  
u poskytovaných dotací dle právní formy příjemce. Projednáno 
v kulturní komisi dne 2. a 9.6. a odsouhlaseno usnesením 
RMČ č.  289/15 ze dne 8.4.2015 a č. 465/15 ze dne 
12.6.2015. 

 
 

+ 1.694,6 

  



Příloha č.1 

100. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura kdy se některé výdaje z položky služeb 
přesouvají na položku nákup materiálu z důvodu novely 
prováděcí vyhlášky č. 362/2014 Sb. o rozpočtové skladbě. 
Jedná se o výdaje, které jsou součástí pořizování materiálu 
(např. práce typu tisku vstupuje do ceny tiskovin). Jedná se 
konkrétně o tisk propagačních materiálů k pořádaným akcím  
a výstavám. 

 
 
 

+ 265,4 

  

 Tabulka 06 - KMČ ÚMČ Praha 6    
101. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 

zajištění slavnostního vyhlášení vítězů Opel handy 
cyklomaratonu 2015 (300 tis. Kč), které se bude konat 
1.8.2015 v AVČ Ladronka a na akce Šestkohraní v Písecké 
bráně (200 tis. Kč). Projednáno v kulturní komisi dne 
17.6.2015. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 
– Ostatní činnosti. 

 
 
 

+ 500,0 

  

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    
102. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

31 – Školství z důvodu správného rozpočtového zařazení  
u poskytované dotace dle právní formy příjemce (Základní 
škola Vokovice). Schváleno usnesením RMČ č.  453/15 ze 
dne 3. 6..2015.  

 
 

+ 19,6 

  

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
103. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby a 36 – 
Pohřebnictví, kdy finanční prostředky určené na provozní 
příspěvek LDN nebudou v plné výši vyčerpány (1. Úprava 
finančního plánu bude projednána v RMČ dne 29.7.2015)  
a budou použity na navýšení dotace pro LSPP v Ústřední 
vojenské nemocnici Střešovice (100 tis. Kč), na navýšení 
výdajů určených na sociální pohřby dle zákona č.256/2001 
Sb., o pohřebnictví v platném znění (25 tis. Kč) a na dotace 
v oblasti zdravotnictví a sociální péče (50 tis. Kč). 

 
 
 
 

+ 175,0 

  

104. Snížení výdajů v oddílu 43 – Sociální služby určených na 
výkon pěstounské péče (státní příspěvek byl snížen na 
základě Rozhodnutí č.j. 917583/15/AB ze dne 15.5.2015  
a usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1642 ze dne 30.6.2015). 
Současně bude zvýšena výdajová konsolidační položka, 
kterou bude částečná vratka účelové dotace poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu ČR. 

 
 
 

+ 288,0 

  

 Tabulka 06 – OŠK ÚMČ Praha 6    
105. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení  
u poskytnutí finančního daru Společnosti patriotů Slaného o.s. 
na realizaci slavnostního odhalení Památníku 70. výročí 
návratu československých stíhacích perutí RAF na plochu 
letiště Ruzyně. Bude projednáno RMČ dne 29.7.2015. 

 
 
 

+ 25,0 

  

 Tabulka 09 - OSL ÚMČ Praha 6    
106. Zvýšení rozpočtu kapitálových  výdajů v oddílu 61 – Místní 

správa na položení nové (technologicky v kvalitnější variantě) 
pochozí vrstvy teras v budově ÚMČ, která již není v záruční 
době. Tato technologie technicky zhodnotí budovu a zamezí 
opakovanému problému – praskání. Zdrojem jsou finanční 
prostředky určené na technické práce – údržbu budovy. 

 
 
 

+ 176,0 

  

 
 



Příloha č.1 

 Tabulka 10 - EO ÚMČ Praha 6    
107. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 6 se 

státním rozpočtem ČR za rok 2014, jehož výsledkem je odvod 
finančních prostředků, který odvedla dle pokynu MHMP 
městská část Praha 6 již v I. čtvrtletí 2015 formou konsolidační 
položky. Úprava rozpočtu se provádí až po schválení 
„Závěrečného účtu hl. m. Prahy za rok 2014“ (usnesení č. 
8/35 ze dne 18.6.2015). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti.  

 
 
 

+ 1.386,9 

  

108. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 6 
s hlavním městem Prahou za rok 2014, jehož výsledkem je 
doplatek – vratka nedočerpané dotace poskytnuté městskou 
částí Praha 6 hl. m. Praze (TSK – chodníkový program) ve 
výši 204,7 tis. Kč a současně odvod finančních prostředků 
vyplývající z finančního vypořádání ve výši 81,3 tis. Kč (vratka 
části dotace na zkoušky odborné způsobilosti a odvod 
místního poplatku ze psů a za rekreační pobyt za měsíc 
prosinec 2014). . 

  
 
 
 

+ 123,3 

 
 
 
 

+ 123,3 

109. Provedení finančního vypořádání s příspěvkovými 
organizacemi zřízenými MČ Praha 6 za rok 2014, které bylo 
schváleno usnesením ZMČ Praha 6  „Závěrečný účet MČ 
Praha 6 za rok 2014“ č. 100/15 ze dne 25.6.2015 a jehož 
výsledkem je odvod nevyčerpaných finančních prostředků PO 
zpět do rozpočtu MČ Praha 6. Dochází ke zvýšení příslušné 
příjmové položky a současně ke zvýšení rozpočtové rezervy 
vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

  
 
 

+ 1.717,6 

 
 
 

+ 1.717,6 

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    
110. Přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji v oddílu 31 – 

Školství. Jedná se o příspěvek pro MŠ Ch. de Gaulla na 
pořízení myčky a sporáku, které svým charakterem patří do 
investičních výdajů. 

 
 

+ 187,4 

  

111. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství u akce „MŠ 
Na Dlouhém lánu – rekonstrukce objektu“, kdy na základě 
výběrového řízení na dodavatele došlo k úspoře finančních 
prostředků. Tyto uspořené prostředky budou využity na nově 
zařazené investiční akce „ZŠ Petřiny sever – spojovací krček 
mezi ZŠ a ŠJ“ (280 tis. Kč) a ZŠ Petřiny sever – modernizace 
elektroinstalace“ (260 tis. Kč). Realizace těchto akcí bude 
navrhována do rozpočtu na rok 2016 (byly schváleny 
v rozpočtovém výhledu na roky 2016 – 2020), v letošním roce 
se jedná o přípravu projektové dokumentace.  

 
 
 
 

+ 540,0 

  

112. Zvýšení příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
v souvislosti s přijatým investičním transferem, poskytnutým 
v rámci Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 3  
- energetické úspory ze Státního fondu životního prostředí  
a ze státního rozpočtu na financování výdajů, které jsou kryty 
prostředky z rozpočtu Evropské unie na akce „MŠ – 
Šmolíkova – realizace energetických úspor“ ve výši 1.654,0 
tis. Kč a „MŠ Na Dlouhém lánu – realizace energetických 
úspor“ ve výši 562,2 tis. Kč.    

  
 
 
 

+ 2.216,2 

 
 
 
 

+ 2.216,2 

113. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na nákup interiérového vybavení školky po 
rekonstrukci pro MŠ Na Dlouhém lánu.  Zdrojem je odvod 
z Fondu investic MŠ a souvztažné zapojení do provozního 
příspěvku. 

  
 

+ 100,0 

 
 

+ 100,0 



Příloha č.1 

114. Přesun mezi kapitálovými výdaji v oddílu 31 – Školství, kdy 
z nedočerpaných prostředků určených na akci „ZŠ Marjánka – 
rekonstrukce soc. zařízení“ budou hrazeny výdaje na akci „ZŠ 
Marjánka – rekonstrukce učeben“ na rekonstrukci podlah 
v učebnách. 

 
 

+ 250,0 

  

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
115. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 35 – Zdravotnictví z důvodu správného 
rozpočtového zařazení u poskytnutí dotace hospicovým 
zařízením, schváleno usnesením ZMČ č. 131/15 ze dne 
25.6.2015 

 
 

+ 142,6 

  

116. Snížení výdajů v oddílu 43 – Sociální služby určených na 
výkon pěstounské péče (státní příspěvek byl snížen na 
základě Rozhodnutí č.j. 1133836/15/AB ze dne 22.6.2015  
a usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1884 ze dne 11.8.2015). 
Současně bude zvýšena výdajová konsolidační položka, 
kterou bude částečná vratka účelové dotace poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu ČR. 

 
 
 

+ 32,0 

  

117. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 43 – Sociální služby 
určených na akci „Šatovka – předprojektová příprava“, kdy 
bylo rozhodnutím orgánů MČ Praha 6 od projektu seniorského 
centra upuštěno a prostředky budou převedeny do rozpočtové 
rezervy, vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti.  

 
 

+ 910,2 

  

 Tabulka 06 – OŠK ÚMČ Praha 6    
118. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura, kdy finanční prostředky určené na pořádání 
výstav nebudou v plné výši vyčerpány a budou použity na 
hudební akci „Opera v Šárce“. 

 
+ 85,0 

  

 Tabulka 06 – KMČ ÚMČ Praha 6    
119. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení  
u poskytnutí finančního daru společnosti Věda Vás baví o.p.s. 
na podporu akce „Vědecký jarmark“, který se bude konat 
v září letošního roku na Vítězném náměstí v prostorách 
konání farmářských trhů (schváleno usnesením RMČ  
č. 598/15 ze dne 11.8.2015. 

 
 
 

+ 10,0 

  

 Tabulka 06 – OVV ÚMČ Praha 6    
120. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura a 61 – Matrika z důvodu upřesnění výdajů 
v rámci pořádání vítání občánků a slavnostních aktů pro 
jubilanty. Zdrojem jsou prostředky určené na výdaje při 
pořádání svatebních obřadů a na svědečné při přestupkových 
řízeních, které nebudou v letošním roce v plné výši vyčerpány. 

 
 

+ 95,0 

  

 Tabulka 08 - OSOM ÚMČ Praha 6    
121. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství  

a 22 – Doprava, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou dotaci ze 
státního rozpočtu (Ministerstva vnitra) na „Zajištění bydlení pro 
azylanty“. Z této dotace je určeno 28 tis. Kč na úhradu čistého 
nájemného a 14 tis. Kč na rozvoj obce. 

  
 

+ 42,0 

 
 

+ 42,0 

122. Přesun mezi jednotlivými akcemi kapitálových výdajů v oddílu 
36 – Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na 
„Projektovou dokumentaci – rekonstrukce prostor Šmolíkova 
864/5 nebudou v plné výši v letošním roce čerpány a budou 
použity na akci „Obnova výměníku v objektu DPS U Stanice  
594/5“, kde došlo k havárii stávajícího výměníku.   

 
 

+ 451,0 

  



Příloha č.1 

123. Přesun mezi jednotlivými akcemi kapitálových výdajů v oddílu 
36 – Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na 
„Projektovou dokumentaci – rekonstrukce prostor Šmolíkova 
864/5 nebudou v plné výši v letošním roce čerpány a budou 
použity na akci „Výměna dvou kotlů v objektu azylového domu 
A. Čermáka 85/4“, kde jsou stávající kotle již nefunkční. 

 
 

+ 726,0 

  

124. Přesun mezi jednotlivými akcemi kapitálových výdajů v oddílu 
36 – Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na 
„Projektovou dokumentaci – rekonstrukce prostor Šmolíkova 
864/5 nebudou v plné výši v letošním roce čerpány a budou 
použity na akci „Výměna plynového kotle v objektu Písecké 
brány, K Brusce 208/5, kdy stávající kotel je dle posudku 
v havarijním stavu. 

 
 
 

+ 97,0 

  

125. Přesun mezi jednotlivými akcemi kapitálových výdajů v oddílu 
36 – Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na 
„Projektovou dokumentaci – rekonstrukce prostor Šmolíkova 
864/5 nebudou v plné výši v letošním roce čerpány a budou 
použity na základě znaleckého posudku na akci „Výměna 
kotle v nebytovém prostoru – kanceláři v objektu Zikova 
537/21“.  

 
 
 

+ 121,0 

  

126. Přesun mezi jednotlivými akcemi kapitálových výdajů v oddílu 
36 – Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na 
„Projektovou dokumentaci – rekonstrukce prostor Šmolíkova 
864/5 nebudou v plné výši v letošním roce čerpány a budou 
použity v souvislosti se stářím, špatné funkčnosti  
a nerentability oprav na akci „Výměna kotle v nebytovém 
prostoru – restaurace v objektu Václavkova 6/313“. 

 
 
 

+ 121,0 

  

127. Přesun mezi jednotlivými akcemi kapitálových výdajů v oddílu 
36 – Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na 
„Projektovou dokumentaci – rekonstrukce prostor Šmolíkova 
864/5 nebudou v plné výši v letošním roce čerpány a budou 
použity na akci „Havarijní výměna kotle včetně zásobníku TUV 
v objektu Starostřešovická 96/5“. 

 
 

+ 98,0 

  

128. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, 
kdy na základě vyúčtování + předepsání zálohy za období 1.1. 
2014 – 31.12. 2015 je nutné uhradit výdaje za elektrickou 
energii – osvětlení v areálu volného času Ladronka  
a informační vývěsky v Sedlci. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedena v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 

+ 77,0 

  

 Tabulka 09 - OSL ÚMČ Praha 6    
129. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa v rámci upřesnění výdajů ve mzdové 
oblasti. Jedná se o přesun z prostředků na platy na položku 
odstupného (300 tis. Kč)  - organizační opatření úřadu, 
schváleno usnesením RMČ č. 512/15 ze dne 17. 6. 2015, na 
položku náhrad po dobu nemoci (300 tis. Kč) z důvodu vyšší 
nemocnosti zaměstnanců a na položku dohod o pracích 
uzavíraných mimo pracovní poměr (1.000 tis. Kč) z důvodu 
nezbytného zajištění plnění agend na pracovních místech, 
která jsou dočasně personálně neobsazena.  

 
 
 
 
 

+ 1.600,0 

  

 
  



Příloha č.1 

  
 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

130. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na realizaci 
akce „Chodníkový program – Loutkářská ulice, obytná zóna“. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. Prostředky určené na tuto akci budou převedeny 
výdajovou konsolidační položkou prostřednictvím rozpočtu hl. 
m. Prahy na TSK Praha. 

 
 

+ 3.500,0 

  

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    
131. Přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji v oddílu 31 – 

Školství. Jedná se v návaznosti na probíhající rekonstrukci  
o změnu příspěvku pro MŠ Na Dlouhém lánu na pořízení 
vestavěných skříní, které svým charakterem patří do 
investičních výdajů. 

 
 

+ 654,6 

  

132. Přesun mezi jednotlivými akcemi kapitálových výdajů v oddílu 
31 – Školství, kdy na základě výběrového řízení na 
dodavatele došlo k úspoře finančních prostředků u akce „ MŠ 
Na Dlouhém lánu“ a kdy tyto prostředky budou využity na 
havarijní stav stropní konstrukce u akce „ZŠ Marjánka  - 
rekonstrukce učeben“.  

 
 

+ 2.000,0 

  

 Tabulka 06 – OŠK ÚMČ Praha 6    
133. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura z důvodu upřesnění a správného rozpočtového 
zařazení výdajů (zajištění pohoštění) v rámci pořádání akce 
„Společenský večer Prahy 6“. 

 
+ 465,0 

  

134. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura, kdy 
MČ Praha 6 obdržela peněžité dary na částečné financování 
výdajů v rámci pořádání akce „Společenský večer Prahy 6“ 
dne 4.9.2015 (schváleno usnesením RMČ č. 642/15 ze dne 
26.8.2015). 

  
 

+ 365,0 

 
 

+ 365,0 

135. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura, kdy finanční prostředky určené na pořádání akce 
„Velikonoce“ nebyly v plné výši vyčerpány a budou použity na 
poskytnutí peněžitého daru Občanskému sdružení Bílá Hora 
1620 na pořádání rekonstrukce bitvy na Bílé Hoře (schváleno 
usnesením RMČ č. 608/15 ze dne 26.8.2015). 

 
 

+ 50,0 

  

 Tabulka 06 – KA ÚMČ Praha 6    
136. Přesun mezi jednotlivými akcemi kapitálových výdajů v oddílu 

33 – Kultura, kdy finanční prostředky určené na „Pomník 
Veteránů“ nebudou v letošním roce čerpány a budou použity 
na realizaci akce „Osazení busty O´Higginse“. V rozpočtu na 
rok 2015 jsou na tuto akci zařazeny prostředky ve výši 450 tis. 
Kč, kdy se vycházelo z realizace obdobné akce v roce 2014 
(pomník A.S. Puškina). Na základě vítězné veřejné zakázky  
a zpracování projektové dokumentace vzešla cena o 100  
tis. Kč vyšší. 

 
 
 

+ 100,0 

  

137. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu upřesnění a správného rozpočtového 
zařazení výdajů v rámci osazení 3 informačních panelů  
u výklenkových kaplí Poutní cesty do Hájku. 

 
+ 35,0 

  

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č.1 

 Tabulka 09 - OSL ÚMČ Praha 6    
138. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 61 – Místní správa v rámci upřesnění výdajů  
u instalace přídavného chladícího zařízení do kanceláří 
odboru evidence obyvatel a osobních dokladů, které svým 
charakterem patří do investičních výdajů. Dále se jedná  
o přesun mezi položkami běžných výdajů v souvislosti 
s upřesněním výdajů v rámci vybavení kanceláří – organizační 
změny. 

 
 
 

+ 143,0 

  

139. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa z důvodu upřesnění výdajů u poskytnuté 
dotace na výkon sociálně právní ochrany dětí (nákup 
mobilních telefonů). 

 
+ 38,0 

  

 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

140. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na realizaci 
akce „Chodníkový program – celková oprava komunikace 
Muchova“. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 
– Ostatní činnosti. Prostředky určené na tuto akci budou 
převedeny výdajovou konsolidační položkou prostřednictvím 
rozpočtu hl. m. Prahy na TSK Praha. 

 
 
 

+ 7.000,0 

  

141. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na realizaci 
akce „Chodníkový program – Farní ulice, obytná zóna“. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. Prostředky určené na tuto akci budou převedeny 
výdajovou konsolidační položkou prostřednictvím rozpočtu  
hl. m. Prahy na TSK Praha. 

 
 

+ 4.200,0 

  

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
142. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 

a 22 – Doprava na údržbu veřejné zeleně (2.000 tis. Kč), na 
provoz velkokapacitních kontejnerů (700 tis. Kč), úklid 
neudržovaných pozemků v oblasti Ruzyně (97,1 tis. Kč) a na 
úklid komunikací (1.000 tis. Kč). Zdrojem je peněžitý dar, který 
MČ Praha 6 obdržela na základě uzavřené Rámcové smlouvy  
- Podpora prevence ochrany životního prostředí od Letiště 
Praha a.s. 

 
 
 

 
 
 

+ 3.797,1 

 
 
 

+ 3.797,1 

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    
143. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 

Školství na nákup interiérového vybavení školky po 
rekonstrukci pro MŠ Na Dlouhém lánu (100 tis. Kč), pořízení 
dětských hraček pro MŠ Sbíhavá (70 tis. Kč) a na nákup 15 ks 
počítačových sestav pro ZŠ Červený vrch (210 tis. Kč).  
Zdrojem jsou odvody z Fondu investic MŠ a ZŠ a souvztažné 
zapojení do provozního příspěvku. 

  
 
 

+ 380,0 

 
 
 

+ 380,0 

144. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – školství na poskytnutí dotace POST BELLUM o.p.s. na 
realizaci projektu Příběhy našich sousedů v základních 
školách. Jedná se o projekt, který je realizován již třetím 
rokem, je zařazen v rozpočtu na rok 2015, v minulých letech 
byly prostředky hrazeny formou zajištění služeb, v letošním 
roce budou prostředky poskytnuty formou dotace. Schváleno 
usnesením RMČ č. 696/15 ze dne 9.9.2015. 

 
 
 

+ 151,5 

  

 Tabulka 04 - KMČ ÚMČ Praha 6    
145. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Sport, tělovýchova z důvodu upřesnění a správného 
rozpočtového zařazení výdajů u „Podpory sportu  
a sportovců“ na organizační zajištění u pořádaných akcí. 

 
+ 387,0 

  



Příloha č.1 

 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    
146. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

42 – Politika zaměstnanosti z důvodu upřesnění skutečných 
drobných výdajů v rámci zajištění činnosti organizační složky 
PRO 6. 

 
+ 60,0 

  

147. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti, kdy finanční prostředky určené 
na dohody uzavírané mimo pracovní poměr nebudou 
v letošním roce v plné výši vyčerpány a budou přesunuty do 
prostředků na platy z důvodu vyššího plnění počtu 
zaměstnanců (schválený počet zaměstnanců pro rok 2015 se 
nemění) organizační složky PRO 6. 

 
 
 

+ 200,0 

  

148. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby, kdy finanční prostředky určené na 
peněžité dary (peněžitá výpomoc na částečnou úhradu 
nájemného) nebudou v plné výši vyčerpány a budou použity 
na uspořádání kouzelnického vystoupení při setkání pěstounů 
a dětí v jejich péči. Tyto výdaje nelze hradit z účelové dotace 
na výkon pěstounské péče. 

 
 
 

+ 8,9 

  

 Tabulka 06 – OŠK ÚMČ Praha 6    
149. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů na poskytnutí dotace spolku HARVERST FILMS na 
zajištění Life Sciences Film festival, schváleno usnesením 
RMČ č. 674/15 ze dne 9.9.2015. Zdrojem jsou finanční 
prostředky z ukončené akce „Osvobození 70“, které nebyly 
v plné výši vyčerpány. 

 
 
 

+ 150,0 

  

150. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na poskytnutí 
dotace divadlu Semafor o.p.s., schváleno usnesením RMČ  
č. 653/15 ze dne 9.9.2015. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 

+ 1.091,2 

  

 Tabulka 06 – KMČ ÚMČ Praha 6    
151. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými oddíly 33 – Kultura  

a 61 – Činnost místní správa, kdy finanční prostředky určené 
na PR služby nebudou v letošním roce v plné výši vyčerpány 
a budou použity na zajištění programů, propagace, tisku 
pozvánek a plakátů k pořádaným kulturním akcím. 

 
 

+ 180,0 

  

 Tabulka 01 - KA ÚMČ Praha 6    
152. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Rozvoj obce na 

zpracování projektové dokumentace k akci „MŠ Vokovická – 
výstavba dvoutřídního pavilonu“. Rozpočtovou úpravou č. 53 
byla do rozpočtu KA zařazena na tuto akci částka ve výši 450 
tis. Kč. V rámci výběrového řízení se vyskytla nabídka pro 
sloučené územní řízení (studie + projektová dokumentace) ve 
výši 653,4 tis. Kč, tedy o 210 tis. Kč překračující částku 
upraveného rozpočtu. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti.  

 
 
 
 

+ 210,0 

  

153. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Rozvoj obce na 
zpracování projektové dokumentace k akci „Rekonstrukce 
sportovního hřiště při ZŠ Bělohorská 174“, kdy realizace této 
akce je navrhována do rozpočtu na rok 2016. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 

+ 200,0 

  



Příloha č.1 

154. 
 
 

Přesun mezi kapitálovými výdaji v oddílu 37 – Veřejná zeleň  
a 36 – Územní rozvoj na zpracování projektové dokumentace 
k akci „Předpolí Písecké brány“, která je připravována 
v souvislosti s osazením plastiky a vodního prvku Žofie 
Chotkové. Pro rok 2016 byla na realizaci podána na hl. m. 
Praha o žádost o dotaci. Zdrojem pro rok 2015 jsou finanční 
prostředky určené na akci „Zápolí Písecké brány – projektová 
příprava“, která v letošním roce nebude realizována.  

 
 
 

+ 750,0 

  

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
155. Zvýšení příjmů, kapitálových a běžných výdajů v oddílu 37 – 

Veřejná zeleň, kdy MČ Praha 6 obdržela spolupodílem z EU  
a HMP účelovou dotaci – v rámci Operačního programu Praha 
– Konkurenceschopnost na akci „Zrušení části ulice 
Turkovská“.  

 
 
 

 
 

+ 5.075,0 

 
 

+ 5.075,0 

156. Přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň, kdy finanční prostředky určené na drobné 
opravy a údržbu (mlatové cesty) nebudou v letošním roce 
v plné výši vyčerpány a budou použity na pořízení velkých 
herních prvků na sídliště Dědina (30 tis. Kč) a na znalecké 
posudky – stav stromů (100 tis. Kč). 

 
 

+ 130,0 

  

157. Přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň, kdy skutečné výdaje, zařazené v rozpočtu na 
akci „SW - Stromy pod kontrolou“ nejsou svým charakterem 
investiční a budou přesunuty do výdajů běžných. 

 
+ 1.000,0 

  

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    
158. Přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji v oddílu 31 – 

Školství. Jedná se o změnu příspěvku pro MŠ Juárezova na 
dokončení revitalizace zahrady (Zážitková stezka, Stanoviště 
země x skrýš), které svým charakterem patří do investičních 
výdajů. 

 
 

+ 435,0 

  

159. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na nákup interiérového vybavení školky pro MŠ 
Waldorfská.  Zdrojem je odvod z Fondu investic MŠ  
a souvztažné zapojení do provozního příspěvku. 

  
 

+ 40,0 

 
 

+ 40,0 

 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    
160. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílech 35 – Léčebna 

dlouhodobě nemocných a 43 – Pečovatelská služba na 
poskytování sociálních služeb na území hlavního města 
Prahy. Zdrojem je účelová dotace ze státního rozpočtu 
Ministerstva práce a sociálních věcí. Pro LDN je určena 
dotace ve výši 20 tis. Kč, pro Pečovatelskou službu Prahy 6 
dotace ve výši 708 tis. Kč. 

 
 

 
 
 

+ 728,0 

 
 
 

+ 728,0 

161. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby 
na projekt - podpora realizace projektů v oblasti řešení 
problematiky bezdomovectví na lokální úrovni. Zdrojem je 
účelová dotace z rozpočtu hlavního města Prahy a finanční 
prostředky jsou určeny na provoz mobilní jednotky pro 
poskytování služeb bezdomovcům na území MČ Praha 6. 

 
 
 
 

 
 

+ 99,0 

 
 

+ 99,0 

162. Snížení výdajů v oddílu 43 – Sociální služby určených na 
výkon pěstounské péče (státní příspěvek byl snížen na 
základě Rozhodnutí č.j. 588352/15/AB ze dne 22.3.2015  
a usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2290 ze dne 22. 9. 2015). 
Současně bude zvýšena výdajová konsolidační položka, 
kterou bude částečná vratka účelové dotace poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu ČR. 

 
 
 

+ 40,0 

  

 



Příloha č.1 

 Tabulka 06 - OŠK ÚMČ Praha 6    
163. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu  

33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů na poskytnutí peněžitých darů, schváleno usnesením 
RMČ č. 735/15 ze dne 23.9.2015. Jedná se o dar ve výši 10 
tis. Kč spolku Hurá do opery, 9 tis. Kč Spolku 2012, 10 tis. Kč 
Entrance Gallery, 10 tis. Kč Společnosti Josefa Škvoreckého, 
10 tis. Kč společnosti EMURFILM PRODUCTION s.r.o. a 10 
tis. Kč spolku Studentská unie při Fakultě jaderné a fyzikálně 
inženýrské ČVUT. 

 
 
 
 

+ 59,0 

  

164. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu  
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů na tisk propagačních materiálů k akci „Z hvězdiček 
rostou hvězdy“. 

 
+ 21,0 

  

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
165. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu  

61 – Činnost místní správa, kdy finanční prostředky určené na 
občerstvení při tiskových konferencích nebudou v letošním 
roce v plné výši vyčerpány a budou použity na zajištění služeb 
(stenozáznamu) při jednáních ZMČ. 

 
 

+ 50,0 

  

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
166. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu  

61 – Činnost místní správa na zvýšené výdaje v rámci 
spotřeby pitné vody z automatů v budově ÚMČ v důsledku 
havárie vodovodu a následné kontaminace pitné vody na 
území Prahy 6. Zdrojem jsou finanční prostředky určené na 
technické práce v budově ÚMČ, které nebudou v letošním 
roce v plné výši vyčerpány. 

 
 
 

+ 20,0 

  

 Tabulka 01 - KA ÚMČ Praha 6    

167. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na zpracování dokumentace Komunikace Evropská x 
Svatovítská (v letošním roce bude realizována technická 
studie a dokumentace EIA – 1. etapa). Zdrojem je účelový 
finanční dar (v celkové výši 10 mil. Kč) obdržený v roce 2010 
od společnosti PPF GATE a.s., určený na tuto akci, který je 
zařazen ve Fondu darů. Zapojení tohoto fondu se promítne ve 
třídě 8 – Financování.  

   
 
 

+ 858,0 

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
168. Přesun mezi kapitálovými a běžnými výdaji v oddílu 37 – 

Veřejná zeleň u akce „Revitalizace vnitrobloku Bolívarova“  
v souvislosti s upřesněním skutečných výdajů u této akce.  
Z položky oprav se přesouvají prostředky na výdaje, které jsou 
svým charakterem investiční a na běžné výdaje v rámci 
pořízení a zabudování herních prvků a laviček. 

 
 

+ 1.000,0 

  

 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
169. Přesun mezi jednotlivými položkami běžnými výdajů v oddílu 

22 – Doprava, kdy finanční prostředky určené na nákup 
služeb v oblasti dopravní vybavenosti nebudou v letošním 
roce v plné výši vyčerpány a budou použity na zvýšené výdaje 
u nájemného na provoz měřičů rychlosti. 

 
 

+ 3,5 

  

 
 
 
 
 
 



Příloha č.1 

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    
170. Zvýšení příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 

v souvislosti s přijatým investičním transferem, poskytnutým 
v rámci Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 3  
- energetické úspory ze Státního fondu životního prostředí  
a ze státního rozpočtu na financování výdajů, které jsou kryty 
prostředky z rozpočtu Evropské unie na akci „MŠ Na Dlouhém 
lánu – realizace energetických úspor“.  

  
 
 

+ 1.342,5 

 
 
 

+ 1.342,5 

171. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství u akce „MŠ Juárezova – 
revitalizace zahrady. Jedná se pouze o upřesnění a správné 
rozpočtové zařazení skutečných výdajů v rámci této akce 
(vybavení zahrady). 

 
 

+ 18,0 

  

172. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství u akce „ZŠ Dědina – 
rekonstrukce sportovního areálu“. Jedná se pouze  
o upřesnění a správné rozpočtové zařazení skutečných výdajů 
v rámci této akce (vybavení sportoviště). 

 
 

+ 1.683,8 

  

173. Přesun mezi jednotlivými akcemi kapitálových výdajů v oddílu 
31 – Školství, kdy u akce „MŠ Na Dlouhém lánu – 
rekonstrukce objektu“ došlo v rámci výběrového řízení na 
dodavatele k úspoře finančních prostředků, které budou 
použity na projektovou dokumentaci k připravovaným akcím 
„ZŠ a MŠ nám. Svobody – rekonstrukce a zateplení střechy“ 
(50 tis. Kč) a „ZŠ a MŠ E. Destinnové – rekonstrukce  
a zateplení střechy“ (50 tis. Kč). Realizace obou akcí je 
navrhována do rozpočtu roku 2016. 

 
 
 
 

+ 100,0 

  

174. Přesun mezi jednotlivými akcemi kapitálových výdajů v oddílu 
31 – Školství, kdy u akcí „ZŠ Petřiny jih – modernizace 
elektroinstalace“ a ZŠ Petřiny sever – modernizace 
elektroinstalace“ došlo v rámci výběrového řízení na 
dodavatele k úspoře finančních prostředků, které budou 
použity na projektovou dokumentaci k připravovaným akcím  
„ZŠ a MŠ nám. Svobody – modernizace elektroinstalace“ (85 
tis. Kč) a „ZŠ a MŠ E. Destinnové – modernizace 
elektroinstalace“ (85 tis. Kč). Realizace obou akcí je 
navrhována do rozpočtu roku 2016. 

 
 
 
 
 

+ 170,0 

  

 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    
175. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

42 - Politika zaměstnanosti z důvodu upřesnění skutečných 
drobných výdajů v rámci zajištění činnosti organizační složky 
PRO 6 ve výši 30 tis. Kč. Dále se jedná o přesun z běžných 
výdajů určených na nákup zahradní techniky na výdaje 
investiční na pořízení zahradního traktoru ve výši 140 tis. Kč. 

 
 

+ 170,0 

  

176. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Zdravotnictví z důvodu upřesnění a správného 
rozpočtového zařazení u poskytované dotace hospicovým 
zařízením. 

 
+ 66,3 

  

177. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Zdravotnictví, kdy finanční prostředky určené na dotace 
hospicovým zařízením nebudou v letošním roce v plné výši 
vyčerpány a budou použity na úhradu sociálních pohřbů 
občanů, kteří zemřeli na území MČ Praha 6 a nemají nikoho, 
kdo by sjednal pohřeb.   

 
 

+ 30,0 

  



Příloha č.1 

178. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu upřesnění a správného 
rozpočtového zařazení v rámci výdajů na občerstvení  
a nákupu věcných dárků. 

 
+ 35,0 

  

 Tabulka 06 - KA ÚMČ Praha 6    
179. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na zpracování 

návrhu pamětní desky věnované Evě Olmerové (bude 
osloveno 5 výtvarníků, jejichž návrh bude oceněn částkou  
5 tis. Kč) a následnou výrobu pamětní desky  (do 160 tis. Kč). 
V lednu 2016, při 82. výročí narození, bude pamětní deska 
osazena. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – 
Ostatní činnosti. 

 
 
 

+ 185,0 

  

 Tabulka 06 - OŠK ÚMČ Praha 6    
180. Přesun mezi běžnými výdaji v oddílu 33 – Kultura z důvodu 

upřesnění skutečných výdajů určených na výstavu k 28. říjnu. 
Jedná se o tisk propagačních materiálů, který spadá pod 
položku nákup materiálu. 

 
+ 4,6 

  

181. Přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji v oddílu 33 – 
Kultura z důvodu upřesnění skutečných výdajů u poskytované 
dotace pro Multifunkční centrum Dlabačov, která byla 
schválena ZMČ usnesením č. 129/15 a kdy část této dotace je 
investičního charakteru. 

 
 

+ 61,4 

  

182. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
vánoční osvětlení 2015, na 212 světelných vánočních prvků, 
které budou umístěny na stožáry veřejného osvětlení (388 tis. 
Kč) a na rozšíření vánočního osvětlení v oblasti Petřin  
a sídliště na Dědině (411 tis. Kč). Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 

+ 799,0 

  

 Tabulka 06 – KMČ ÚMČ Praha 6    
183. Přesun mezi běžnými výdaji v oddílu 33 – Kultura a 34 – 

Zájmová činnost, kdy finanční prostředky určené na významné 
akce MČ Praha 6 nebudou v letošním roce v plné výši 
vyčerpány a budou použity na poskytnutí peněžitého daru pro 
ZOO Praha na zakoupení krmiva pro ledního medvěda. 

 
 

+ 30,0 

  

 Tabulka 07 – KMČ ÚMČ Praha 6    
184. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu  

53  - Bezpečnost, kdy část finančních prostředků určených na 
tisk letáků (Bezpečná ulice a Jsem váš nový strážník) budou 
ve výši 60 tis. Kč dle metodiky přesunuty na správnou 
rozpočtovou položku (nově nákup materiálu) a zbylé 
prostředky ve výši 70 tis. Kč, které již nebudou v letošním roce 
čerpány, budou použity na nákup drobného vybavení 
služeben a na pořízení 2 ks mobilních fotopastí. 

 
 
 
 

+ 130,0 

  

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
185. Přesun mezi jednotlivými kapitálovými akcemi v oddílu 36 – 

Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce prostor Šmolíkova 864/5 – projektová 
dokumentace“ nebudou v letošním roce v plné výši vyčerpány 
a budou použity na „Vybavení půdních bytových jednotek 
Rooseveltova 616/30 a 618/26“. Jedná se o výdaje, které jsou 
investičního charakteru. Schváleno usnesením RMČ č. 668/15 
ze dne 9.9.2015. 

 
 
 

+ 384,0 

  

 
 
 
 



Příloha č.1 

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
186. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 62 – Mezinárodní 

spolupráce na technické zajištění „Zemské krajinné výstavy 
Bayreuth 2016“. Výstava bude zahájena na jaře v příštím 
roce, veškerá příprava však musí být provedena ještě v roce 
2015. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – 
Ostatní činnosti. 

 
 

+ 965,0 

  

187. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů za autorská majetková práva k 90.000 ks 
fotografií z akcí pořádaných městskou částí v letech 2004 -
2015 (schváleno usnesením RMČ č. 756/15 ze dne 
7.10.2015). 

 
 

+ 36,3 

  

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
188. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa z důvodu upřesnění skutečných výdajů 
v rámci údržbových prací v budově ÚMČ.  

 
+ 30,0 

  

189. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na výkon sociální práce. Finanční prostředky jsou určeny na 
úhradu osobních výdajů, spojených s činnostmi sociální práce 
v přenesené působnosti. Zdrojem je účelová dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí. 

  
 

+2.086,0 

 
 

+2.086,0 

 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

190. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň  
u akce „Rekonstrukce parku Kotlářka – Hanspaulka - zrušení 
části ulice Turkovská“. Na tuto akci obdržela MČ Praha 6 
spolupodílem EU a státního rozpočtu účelovou dotaci ve výši 
5.075 tis. Kč a z tohoto důvodu nebudou v plné výši čerpány 
prostředky z rozpočtu městské části. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

 
 
 
 

  
 

-5.000,0 
 

 

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    
191. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství u akce „MŠ 

Na Dlouhém lánu – rekonstrukce objektu“. Původní rozpočet 
na rekonstrukci vycházel z projektové dokumentace 
zpracované v roce 2011 a na základě úprav (snížil se rozsah 
prací) byla celková cena snížena. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

   
 

-5.484,0 

192. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství u akce „ZŠ 
Emy Destinnové – rekonstrukce školní jídelny“, kdy MČ Praha 
6 obdržela z rozpočtu hl. m. Prahy účelovou dotaci na 
uvedenou akci ve výši 7.000 tis. Kč a z tohoto důvodu 
nebudou v plné výši čerpány prostředky z rozpočtu městské 
části. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, 
kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu 
rezerv a rozvoje. 

   
 

-5.918,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č.1 

 Tabulka 08 - OSM ÚMČ Praha 6    
193. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství  

u akce „Půdní vestavby – dokončení“, kdy finanční prostředky 
nebudou v letošním roce v plné výši vyčerpány.  Výstavba 
dvou mezonetových půdních bytových jednotek v domě 
Dr.Z.Wintra 432/8 bude zahájena v říjnu 2015 a do konce roku 
bude částečně fakturována. Rozsah bude závislý  
na klimatických podmínkách v závěru roku. Dokončení - je 
opět v závislosti na klimatických podmínkách předpokládáno 
v průběhu prvního pololetí 2016. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

   
 
 
 
 

-5.600,0 

194.  Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství  
u akce „Rekonstrukce domů Nad Kajetánkou, Patočkova  
a Jílkova – dokončení“, kdy finanční prostředky nebudou 
v letošním roce v plné výši vyčerpány. Pro poslední trojvchod 
Nad Kajetánkou 1414/7A,7B/Jílkova 96/8 je dokončeno 
výběrové řízení, podepsána smlouva s vybraným 
dodavatelem. Vybraný dodavatel je připraven zahájit stavební 
práce bezodkladně po úplném vystěhování domu (předpoklad 
listopad 2015). Dokončení, v závislosti na klimatických 
podmínkách, předpokládáme v prvním pololetí roku 2016. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv  
a rozvoje. 

   
 
 
 
 
 

-22.500,0 

195. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství  
u akce „Výměna oken – Skleněný palác, nám. Svobody 
728/1“, kdy finanční prostředky nebudou v letošním roce 
v plné výši vyčerpány, a to především z důvodu předání 
tohoto objektu v období III. čtvrtletí správní firmě SNEO a.s. 
Finanční prostředky na tuto akci jsou zařazeny do návrhu 
rozpočtu na rok 2016. Současně se snížení promítne ve třídě 
8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

   
 
 
 

-9.000,0 

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
196. Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými oddíly 37 – Veřejná 

zeleň a 22 – Doprava, kdy finanční prostředky určené na 
provoz a obsluhu odpadkových košů (1.163 tis. Kč) a údržbu 
ploch veřejné zeleně (95 tis. Kč) nebudou v letošním roce 
v plné výši vyčerpány a budou použity na úklid komunikací. 

 
 

+ 1.258,0 

  

197 Přesun běžných výdajů mezi jednotlivými položkami v oddílu 
37 – Veřejná zeleň, kdy finanční prostředky určené na údržbu 
ploch veřejné zeleně nebudou v plné výši vyčerpány a budou 
použity na rozmístění kontejnerů na objemný rostlinný odpad 
(1.500 tis. Kč) a na úklid neudržovaných pozemků  
(150 tis. Kč)  

 
 

+ 1.650,0 

  

198. Zvýšení příjmů v oddílu 37 – Veřejná zeleň a běžných výdajů 
v oddílu 43 – Sociální služby, kdy přijaté peněžité dary od 
zastupitelských úřadů, zapojených do projektu budování 
květinových záhonů (schváleno usnesením č. 793/15 ze dne 
21.10.2015) budou následně po schválení v ZMČ poskytnuty 
Domovu svaté Rodiny jako peněžitý dar. 

 
 
 

 
 

+ 63,0 

 
 

+ 63,0 

199. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň  
u akce „Revitalizace parku K lánu“. V letošním roce bude 
zpracována pouze projektová dokumentace a zbývající 
finanční prostředky nebudou čerpány. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

   
 

-2.736,0 



Příloha č.1 

200. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň  
u akce „Pěší propojení Africká - Kladenská“. V letošním roce 
bylo od realizace této akce upuštěno a její zařazení je 
předpokládáno na rok 2017. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

   
 

-2.500,0 

 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
201. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

22 – Doprava, kdy finanční prostředky určené na nákup 
ochranných pomůcek (18 tis. Kč) a nákup drobného materiálu 
(792 tis. Kč) nebudou v letošním roce v plné výši vyčerpány  
a budou použity na strojový úklid sněhu. 

 
 

+ 810,0 

  

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    
202. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 

dokrytí integrace žáků na období od 1.9. – do 31.12.2015 
(mzdové náklady asistentů pedagoga). Zdrojem je účelová 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy. 

  
+ 4.520,0 

 
+ 4.520,0 

203. Zvýšení příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
v souvislosti s přijatým investičním transferem, poskytnutým 
v rámci Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 3  
- energetické úspory ze Státního fondu životního prostředí  
a ze státního rozpočtu na financování výdajů, které jsou kryty 
prostředky z rozpočtu Evropské unie na akce „MŠ – 
Šmolíkova – realizace energetických úspor“ ve výši 1.669,9 
tis. Kč a „MŠ Mládeže – realizace energetických úspor“ ve 
výši 1.915,2 tis. Kč.    

  
 
 

+ 3.585,1 

 
 
 

+ 3.585,1 

204. Přesun mezi investičními akcemi v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci ZŠ a MŠ Kocínka – 
výstavba nového objektu“ nebudou v plné výši vyčerpány  
a budou použity na nově zařazovanou akci „ZŠ Pod 
Marjánkou - vybudování nové zpevněné cesty včetně opěrné 
zídky a zábradlí v areálu školy“. 

 
 

+ 363,0 

  

205. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství u akce „ZŠ 
a MŠ Kocínka – výstavba nového objektu“. Projektové práce 
na tuto akci byly pozastaveny z důvodu námitek obdržených 
v rámci územního řízení. Byly zapracovány požadované 
změny a předpokládané vydání územního rozhodnutí je 
v prosinci letošního roku. Akce je zařazena do návrhu 
rozpočtu na rok 2016. Současně se snížení promítne ve třídě 
8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje.  

   
 
 
 

-1.420,0 

206. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství u akce „MŠ 
Šmolíkova – energetické úspory“, kdy na tuto akci MČ Praha 6 
obdržela spolupodílem EU a státního rozpočtu účelovou 
dotaci ve výši 1.654 tis. Kč a současně došlo k úspoře při 
výběrovém řízení na dodavatele ve výši 756 tis. Kč. Současně 
se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv  
a rozvoje. 

   
 
 

-2.410,0 

207. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství z důvodu upřesnění a správného rozpočtového 
zařazení u poskytovaných dotací. Schváleno Kulturní komisí 
dne 20.10.2015.  

 
+ 200,0 

  

 
 
 
 



Příloha č.1 

 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    
208. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 35 – Zdravotnictví, kdy 

finanční prostředky určené na akci „Výstavba LDN – 
projektová dokumentace“ nebudou v letošním roce čerpány 
(není definitivně zvolena nejoptimálnější varianta). Současně 
se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv  
a rozvoje.  

   
 
 

-1.999,8 

209. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 43 – Sociální věci, kdy 
finanční prostředky určené na akci „Šolínova 513/3 – 
projektová dokumentace“ nebudou v letošním roce v plné výši 
čerpány. V současné době je zhotovena objemová rozvaha, 
která se upravuje v souvislosti s využitím těchto objektů. 
Projektová dokumentace do stupně územního rozhodnutí 
bude vypracována v roce 2016. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

   
 
 
 

-2.000,0 

 Tabulka 06 - OŠK ÚMČ Praha 6    
210. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení  
u poskytnutí finančního daru spolku Studentská unie ČVUT 
(10 tis. Kč) a Základní umělecké škole Jana Hanuše (10 tis. 
Kč). Schváleno usnesením RMČ č. 803/15 ze dne 21.10.2015. 

 
 

+ 20,0 

  

211. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura, kdy  nevyčerpané finanční prostředky určené na 
již ukončené kulturní akce (např. Opera v Šárce, Velikonoce, 
Osvobození 70 apod.) budou použity na akci Vánoce Prahy 6.  

 
+ 705,9 

  

212. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura, kdy  nevyčerpané finanční prostředky určené na 
již ukončenou kulturní akci „Promenádní koncerty ve Hvězdě“ 
budou použity na pořízení a následné darování 12 ks 
nástrojových mikrofonů pro Ústřední hudbu Armády ČR 
(schváleno usnesením RMČ č. dne 4.11.2015). 

 
 

+ 40,0 

  

213 Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura, kdy  nevyčerpané finanční prostředky určené na 
již ukončenou kulturní akci „Promenádní koncerty ve Hvězdě“ 
budou použity na poskytnutí finančního daru pro RACHOT 
Production s.r.o. na realizaci Respect Festivalu 2015. 

 
 

+ 1,0 

  

214. Snížení běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura, kdy finanční 
prostředky určené na vydání knihy o Dejvicích nebudou 
v letošním roce čerpány a budou zařazeny do rozpočtové 
rezervy vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
+ 400,0 

  

 Tabulka 07 – KMČ ÚMČ Praha 6    
215. Přesun běžných výdajů v oddílu 53 – Bezpečnost, kdy 

finanční prostředky určené na motivační odměny strážníkům 
Městské policie (schváleno usnesením ZMČ č. 169/15 ze dne 
24.9.2015) budou formou navýšení mzdových prostředků pro 
Městskou policii hl. m. Prahy poskytnuty prostřednictvím 
rozpočtu hl. m. Prahy – konsolidační položkou. 

 
 

+ 1.200,0 

  

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
216. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství,  

kdy finanční prostředky určené na akci „Výstavba půdního 
výtahu – Dr. Z. Wintra“ nebudou v letošním roce v plné výši 
z časových důvodů čerpány a budou zařazeny do rozpočtové 
rezervy vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti. Vzhledem  
k termínu vydání stavebního povolení a tím zahájení akce až  
v listopadu, přesouvá se tato akce do roku 2016. 

 
 
 

+ 1.000,0 

  



Příloha č.1 

217. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství  
na akci „Úprava tepelných poměrů v domě pro seniory – Na 
Dračkách 1095/34“. Plánované finanční prostředky vycházely 
z průzkumu a instalace protislunečních rolet v jednom 
vzorovém bytě v závěru roku 2014. Po zpracování studie, 
včetně výpočtů tepelných poměrů byla navržena instalace 
reflexních folií a venkovních rolet v bytech s terasami. Na 
základě toho a výsledků z výběrových řízení došlo k uvedené 
úspoře a nevyčerpané prostředky budou zařazeny do 
rozpočtové rezervy vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 
 
 

+ 1.178 

  

218. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství  
u akce „Rekonstrukce a zateplení střešního pláště a půdních 
prostor v objektu Roztocká 43/9 – škola Riverside – projektová 
příprava“. Vzhledem k termínům realizace veřejné zakázky se 
předpokládá dokončení k výběru dodavatele a zahájení 
projektových prací. Realizace akce je zařazena do návrhu 
rozpočtu na rok 2016. Současně se snížení promítne ve třídě 
8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

   
 
 
 

-1.000,0 

219. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství  
u akce „Rekonstrukce bytů a nebytových prostor“. Plánovaná 
položka je vždy odhad roční potřeby rekonstrukcí, převážně  
v průběžně uvolněných bytech a v nebytových prostorech. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv  
a rozvoje.  

   
 

-500,0 

220. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství  
u akce „Zateplení objektu Meziškolská 1120/2“, kdy realizace 
akce nebude v letošním roce uskutečněna. Objekt bude 
k 31.12.2015 předán do správy SNEO a.s. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

   
 

-3.200,0 

221. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství  
u akce „Řešení plochy pro územní parkování ve vnitrobloku 
Dr. Z. Wintra/Eliášova“, kdy o rozsahu dalších úprav nebylo 
orgány MČ dosud rozhodnuto a z tohoto důvodu nebudou 
finanční prostředky v letošním roce čerpány. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

   
 
 

-1.000,0 

222. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství  
u akce „Rekonstrukce domu Dejvická 184/4 – projektová 
příprava“. Plánované finanční prostředky byly určeny na 
dokončení projektové dokumentace. Vzhledem k řešeným  
změnám rozsahu rekonstrukce nebylo zatím vydáno územní 
rozhodnutí, na základě kterého bude následně vypracována 
projektová dokumentace ke stavebnímu povolení.  
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv  
a rozvoje. 

   
 
 
 

-1.400,0 

223. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství  
u akce „Rekonstrukce prostor Šmolíkova 864/5 – projektová 
dokumentace“. V průběhu druhého pololetí letošního roku 
orgány MČ Praha 6 původní návrh přehodnotily a bylo 
rozhodnuto objekt zrekonstruovat s využitím na skladové a 
spisové prostory. Z tohoto důvodu nebudou finanční 
prostředky v letošním roce v plné výši vyčerpány. Současně 
se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

   
 
 
 

-3.472,0 



Příloha č.1 

  
 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

224. Přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň v rámci upřesnění skutečných výdajů u akce 
„Revitalizace vnitrobloku Bolívarova“ (nákup a zabudování 
parkového a herního mobiliáře). 

 
+ 139,0 

  

225. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň, v rámci upřesnění skutečných výdajů  
u akce „Centrální park Hanspaulka - Kotlářka“ (zabudování 
herního a parkového mobiliáře). 

 
 

+ 255,2 

  

226. Přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň, kdy finanční prostředky určené na „Pěstební 
opatření“ nebudou v letošním roce v plné výši vyčerpány  
a budou použity na akci „Vybudování sportoviště Pětidomí x  
J. Mártího“ z důvodu víceprací v rámci realizace stavebních 
prací (likvidace nebezpečného odpadu a likvidace 
nezakresleného vedení s tlakovou vodou, ke kterému nebyl 
nalezen vlastník). 

 
 
 

+ 200,0 

  

227. Přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň, kdy finanční prostředky určené na „Pěstební 
opatření“ nebudou v letošním roce v plné výši vyčerpány  
a budou použity na akci „Rekonstrukce skateparku na Babě – 
projektová příprava“. 

 
 

+ 113,0 

  

228. Přesun mezi položkami běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy finanční prostředky určené na 
„Pěstební opatření“ nebudou v letošním roce v plné výši 
vyčerpány a budou použity na projektovou dokumentaci  
k akci  „Pěší propojení Africká x Kladenská“.        

 
 

+ 41,0 

  

 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
229. Přesun mezi položkami běžných a kapitálových výdajů 

v oddílu 22 – Doprava, kdy finanční prostředky určené na 
„Přípravu na projekty dopravně bezpečnostních prvků“ 
nebudou v letošním roce v plné výši vyčerpány a budou 
použity na akci „Pořízení 2 ks ukazatelů rychlosti vozidel“. 

 
 

+ 118,6 

  

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    
230. Přesun mezi jednotlivými kapitálovými výdaji v oddílu 31 – 

Školství, kdy na základě poskytnuté účelové investiční dotace 
z EU a SFŽP na akci „MŠ Na Dlouhém lánu – energetické 
úspory“ je nutné dle metodiky sjednotit veškeré výdaje  
(i z rozpočtu MČ Praha 6) u této akce s novým ORGem 
(číslem akce) přiděleným MHMP. Jedná se tedy pouze  
o technické opatření. 

 
 
 

+ 2.420,0 

  

231. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy na 
základě poskytnuté účelové investiční dotace z EU a SFŽP na 
akci „MŠ Na Dlouhém lánu – energetické úspory“ nebudou 
čerpány v plné výši prostředky z rozpočtu MČ Praha 6. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv  
a rozvoje. 

   
 
 

-2.178,0 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č.1 

 Tabulka 04 – OŠK, KMČ, tabulka 05 – OSV, tabulka 06 – 
OŠK ÚMČ Praha 6 

   

232. Zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů v oddílech 31 – Školství, 33 
– Kultura, 34 – Tělovýchova a 43 – Sociální věci, kam bude 
zařazena účelová dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
z obdrženého odvodu z výherních hracích automatů a jiných 
technických herních zařízení za období 1. - 3. čtvrtletí 2015. 
Tato účelová dotace je určena na příspěvky poskytované 
v rámci podpory činností organizací, které zajišťují 
dlouhodobě organizovanou sportovní výchovu dětí a mládeže 
ve výši 2.092,2 tis. Kč, na další sportovní aktivity ve výši 
2.092,3 tis. Kč a na příspěvky - výdaje určené na školství, 
kulturu, zdravotnictví a sociální oblast v celkové výši 4.184,5 
tis. Kč. Obdržené finanční prostředky budou do rozhodnutí 
orgánů MČ Praha 6 o přidělení dotací (právní formy příjemce) 
zařazeny do rozpočtové rezervy jednotlivých oddílů. Pokud 
dotace nebude v roce 2015 čerpána, budou finanční 
prostředky dle metodiky MHMP převedeny do rozpočtu roku 
2016, a to v rámci úprav rozpočtu, prostřednictvím položky 
8115 – Financování. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

+ 8.369,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

+ 8.369,0 

 Tabulka 04 - KMČ ÚMČ Praha 6    
233. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 34 – Tělovýchovná činnost a 33 – Kultura, kdy 
finanční prostředky určené na podporu sportu nebudou v plné 
výši vyčerpány a budou použity v závěru roku na kulturní akci 
„Kouzelnické vánoce Prahy 6“. 

 
 

+ 100,0 

  

 Tabulka 05 - KMČ ÚMČ Praha 6    
234. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

35 – Prevence před drogami z důvodu upřesnění skutečných 
drobných výdajů určených na prevenci před drogami, 
alkoholem a jinými návykovými látkami. 

 
+ 28,7 

  

 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    
235. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální věci 

na výkon pěstounské péče. Tento státní příspěvek obdržený 
z Úřadu práce České republiky je určen na pokrytí nákladů na 
zajišťování pomoci osobám v evidenci a svěřeným dětem a na 
provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče. 

  
 

+ 28,0 

 
 

+ 28,0 
 

236. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti z důvodu upřesnění a správného 
rozpočtového zařazení výdajů v rámci zajištění činnosti 
organizační složky PRO 6. 

 
+ 21,0  

  

 Tabulka 06 - OŠK ÚMČ Praha 6    
237. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 33 – Kultura a 34 – Volný čas, kdy  nevyčerpané 
finanční prostředky určené na kulturní akci „Kulturní programy 
v NTK“ (33 tis. Kč) a na ostatní zájmové aktivity (87 tis. Kč) 
budou v případě schválení Zastupitelstvem MČ Praha 6 dne 
27.11.2015 použity na poskytnutí dotace spolku Porte na 
realizaci projektu Fresh senior klub. 

 
 
 

+ 120,0 

  

238. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu upřesnění a správného rozpočtového 
zařazení výdajů v rámci „Vánočního osvětlení 2015“ na 
úhradu elektrické energie. 

 
 

+ 67,6 

  



Příloha č.1 

239. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura, kdy nevyčerpané finanční prostředky určené na 
již ukončené kulturní akce (např. Výstava k 28. říjnu, 
Z hvězdiček rostou hvězdy apod.) budou použity na „Vánoce 
Prahy 6“. 

 
 

+ 76,4 

  

 Tabulka 06 - KA ÚMČ Praha 6    
240. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura z důvodu upřesnění a správného rozpočtového 
zařazení výdajů v rámci poskytnutí „Památkové dotace“, 
schválené usnesením ZMČ č.  130/15 ze dne 25.6.2015. 

 
+ 210,2 

  

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    
241. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

37 – Veřejná zeleň v souvislosti s přiznáním a obdržením 
transferu v rámci Operačního programu Životní prostředí, 
Prioritní osa 4 – Zkvalitnění nakládání s odpady ze Státního 
fondu životního prostředí a ze státního rozpočtu na 
financování výdajů, které jsou kryty prostředky z rozpočtu 
Evropské unie na „Pořízení kompostérů na biologický odpad“. 
Tato akce byla zrealizována a profinancována (z rozpočtu MČ 
Praha 6) již v roce 2014 a dle platné metodiky lze obdrženou 
dotaci využít na jinou akci v oblasti Veřejné zeleně. Prostředky 
budou použity na zimní úklid komunikací. 

 
 
 
 
 

+ 1.509,4 

  

242. Snížení běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy 
finanční prostředky určené na schválené dotace v rámci 
podpory úprav vnitrobloků nebudou v letošním roce 
z časových důvodů čerpány (tyto prostředky jsou zařazeny 
v návrhu rozpočtu na rok 2016) a budou přesunuty do 
rozpočtové rezervy vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 

+ 4.000,0 

  

243. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 61 – Místní správa, kdy 
finanční prostředky určené na  provoz sběrných dvorů  
nebudou v letošním roce v plné výši čerpány a budou použity 
na zpracování mezinárodního projektu Urban Green belts – 
městské zelené pásy (přistoupení k projektu schváleno 
usnesením RMČ č. 879/15 ze dne 18.11. 2015) ve výši 125 
tis. Kč a projektu Decibel.Air – snižování hluku z letecké 
dopravy v okolí letišť (přistoupení k projektu schváleno 
usnesením RMČ č. 878/15 ze dne 18.11.2015) ve výši  
125 tis. Kč. 

 
 
 
 
 

+ 250,0 

  

244. Snížení běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy 
finanční prostředky určené na provoz sběrných dvorů 
nebudou z důvodu uzavření sběrného dvora v ulici Drnovská 
v letošním roce v plné výši vyčerpány a budou přesunuty do 
rozpočtové rezervy, vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 

+ 2.400,0 

  

 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha    
245. Snížení běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava, kdy finanční 

prostředky určené na pořízení a instalaci antiparkovacích 
sloupků v rámci dopravně – bezpečnostních úprav na nám. 
Svobody (100 tis. Kč), na studie a analýzy v rámci pěší  
a cyklistické dopravy na území MČ Praha 6 (250 tis. Kč) a na 
další dopravně bezpečnostní prvky (800 tis. Kč) nebudou 
v plné výši čerpány a budou zařazeny do rozpočtové rezervy 
vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 
 

+ 1.150,0 

  

 
 
 
 



Příloha č.1 

 Tabulka 04 - OŠK ÚMČ Praha 6    
246. Přesun mezi jednotlivými kapitálovými výdaji v oddílu 31 – 

Školství, kdy na základě poskytnuté účelové investiční dotace 
z EU a SFŽP na akci „MŠ Šmolíkova – energetické úspory“ je 
nutné dle metodiky sjednotit veškeré výdaje  
(i z rozpočtu MČ Praha 6) u této akce s novým ORGem 
(číslem akce) přiděleným MHMP. Jedná se tedy pouze  
o technické opatření. 

 
 
 

+ 3.129,0 

  

247. Přesun mezi jednotlivými kapitálovými výdaji v oddílu 31 – 
Školství, kdy na základě poskytnuté účelové investiční dotace 
z EU a SFŽP na akci „MŠ Mládeže – energetické úspory“ je 
nutné dle metodiky sjednotit veškeré výdaje  
(i z rozpočtu MČ Praha 6) u této akce s novým ORGem 
(číslem akce) přiděleným MHMP. Jedná se tedy pouze  
o technické opatření. 

 
 
 

+ 2.843,0 

  

248. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy na 
základě poskytnuté účelové investiční dotace z EU a SFŽP na 
akci „MŠ Mládeže – energetické úspory“ nebudou čerpány 
v plné výši prostředky z rozpočtu MČ Praha 6. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv  
a rozvoje. 

   
 
 

-1.997,0 

249. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových a běžných 
výdajů v oddílu 31 – Školství u akce „ZŠ J. A. Komenského – 
rekonstrukce sociálních zařízení“. Jedná se pouze  
o upřesnění a správné rozpočtové zařazení skutečných výdajů 
u této akce. 

 
 

+ 33,5 

  
 
 
 

250. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových a běžných 
výdajů v oddílu 31 – Školství u akce „MŠ Na Dlouhém lánu – 
rekonstrukce objektu“. Jedná se pouze o upřesnění  
a správné rozpočtové zařazení skutečných výdajů u této akce 
(drobný hmotný majetek, zařízení). 

 
 

+ 3.380,2 

  

251. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových a běžných 
výdajů v oddílu 31 – Školství u akce „ŠJ E. Destinnové – 
rekonstrukce školní jídelny“. Jedná se pouze o upřesnění  
a správné rozpočtové zařazení skutečných výdajů u této akce 
(drobný hmotný majetek, zařízení). 

 
 

+ 2.051,5 

  

252. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na nákup interiérového vybavení školky pro MŠ 
Čínská (60 tis. Kč), na nákup interiérového vybavení pro MŠ 
Sbíhavá (201 tis. Kč) a na nákup stříšky nad vchodové dveře, 
PC sestavu a vybavení školní kuchyně pro MŠ Velvarská (100 
tis. Kč).  Zdrojem je odvod z Fondu investic MŠ a souvztažné 
zapojení do provozního příspěvku. 

  
 
 

+361,0 

 
 
 

+ 361,0 

253. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství, kdy finanční prostředky určené na nákup služeb 
nebudou v plné výši vyčerpány a budou použity na úhradu 
pojištění majetku mateřských a základních škol. 

 
+ 4,7 

  



Příloha č.1 

254. Snížení běžných výdajů v oddílu 31 – Školství v souvislosti 
s ukončením financování akce v rámci Operačního programu 
Praha – Adaptabilita pro ZŠ a MŠ náměstí Svobody 2, kdy na 
základě schválené závěrečné monitorovací zprávy vyplynula 
povinnost  vrácení nevyčerpané části poskytnuté dotace. 
Nedočerpání vzniklo dle vyjádření školy především z důvodu 
nižších nákladů na asistenty pedagoga, neuznatelnosti 
některých nákladů – nebyly otevřeny z časového rozvrhu dětí 
všechny požadované kroužky. Zároveň nebyly dočerpány 
prostředky určené na pořízení elektroniky, kdy v průběhu 
realizace projektu se ceny na pořízení snížily. Zdrojem pro 
odvod je navrácení těchto prostředků ze školy zpět do 
rozpočtu MČ, které budou následně poukázány 
prostřednictvím konsolidační výdajové položky.  

 
 
 
 
 
 
 

+ 229,3 

  

 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    
255. Snížení běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální věci na výkon 

pěstounské péče. Tento státní příspěvek obdržený z Úřadu 
práce České republiky je určen na pokrytí nákladů na 
zajišťování pomoci osobám v evidenci a svěřeným dětem a na 
provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče. 
Rozhodnutím č.j. 1912098/15/AB ze dne 26.10.2015 byl tento 
státní příspěvek snížen. Současně bude zvýšena konsolidační 
položka, kterou bude částečná vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu. 

 
 
 
 

+ 12,0 

  

256. Snížení běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální věci z důvodu 
snížení provozního příspěvku Pečovatelské službě Prahy 6. 
Příspěvková organizace obdržela účelovou dotaci ze státního 
rozpočtu MPSV a následně si upravila finanční plán 
(schváleno usnesením RMČ č. 903/15 ze dne 2. 12. 2015). 
Tyto nevyčerpané prostředky budou zařazeny do rozpočtové 
rezervy vedené v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 
 

+ 708,0 

  

257. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 42 – Politika zaměstnanosti z důvodu 
upřesnění skutečných výdajů a správného rozpočtového 
zařazení u pořízení zahradního traktoru pro organizační 
složku PRO 6 (cena vzešlá z VŘ je nižší než byla 
předpokládaná).  

 
 

+ 30,0 

  

258. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 42 – Politika zaměstnanosti z důvodu 
upřesnění skutečných výdajů a správného rozpočtového 
zařazení u mzdových výdajů organizační složky PRO 6 
(povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem) 

 
 

+ 130,0 

  

 Tabulka 06 – OŠK, KMČ ÚMČ Praha 6    
259. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů u poplatku OSE z pořádaných kulturních akcí. 

 
+ 28,0 

  

 Tabulka 09 - KMČ ÚMČ Praha 6    
260. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 61 – Místní správa a 43 – Sociální služby, kdy 
finanční prostředky určené na zhotovení novoročenek 
nebudou v plné výši čerpány a budou poukázány (v případě 
schválení ZMČ Praha 6 dne 18.12.2015) formou peněžitého 
daru na charitativní účely pro Nadační fond Šestý smysl. 

 
 
 

+ 90,0 

  

 
 
 



Příloha č.1 

 Tabulka 09 - OSL ÚMČ Praha 6    
261. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa z důvodu upřesnění a správného 
rozpočtového zařazení skutečných výdajů u poskytnuté 
dotace ze státního rozpočtu, určené na výkon sociálně právní 
ochrany dětí. 

 
 

+ 51,1 

  

262. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 61 – Místní správa z důvodu upřesnění a 
správného rozpočtového zařazení skutečných výdajů 
spojených s úpravou prostor kanceláří pro vznikající agendu 
„Zóny placeného stání“. 

 
 

+ 385,0 

  

 Tabulka 06 - KMČ ÚMČ Praha 6    
263. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura 

v souvislosti s vyčíslením rozdílu mezi skutečnými náklady  
a příjmy spojených s vydáváním radničních novin (časopis 
Šestka).  V průběhu roku jsou tyto výdaje hrazené ze 
zdaňované činnosti, případná ztráta je následně poukazována 
z rozpočtu zpět do zdaňované činnosti. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

 
 
 

+ 338,6 

  

                                                     
 Tabulka 06 - KMČ ÚMČ Praha 6    

264. Zvýšení příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
v souvislosti s přijatým investičním transferem, poskytnutým 
v rámci Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 3  
- energetické úspory ze Státního fondu životního prostředí  
a ze státního rozpočtu na financování výdajů, které jsou kryty 
prostředky z rozpočtu Evropské unie na akce „MŠ Na 
Dlouhém lánu – realizace energetických úspor“ ve výši 487,3 
tis. Kč a „MŠ Mládeže – realizace energetických úspor“ ve 
výši 987,2 tis. Kč.    

 
 
 
 

 
 
 

+ 1.474,5 

 
 
 

+1.474,5 

265. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální věci 
na výkon pěstounské péče. Tento státní příspěvek obdržený 
z Úřadu práce České republiky je určen na pokrytí nákladů na 
zajišťování pomoci osobám v evidenci a svěřeným dětem a na 
provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče. 

  
 

+ 24,0 

 
 

+ 24,0 

     
 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   833.128,9  
 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.034.053,1 
 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  200.924,2  

 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 18. 02. 2016 
 


